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Spis treści

Drodzy Czytelnicy,
przed nami nowy, pełen wyzwań i nadziei rok! 
Nim jednak nowe rozgości się w naszym życiu 
i najbliższym otoczeniu, warto spojrzeć na to, 
co za nami. Zachęcamy zatem do przeczytania 
krótkich podsumowań, które obejmują działania 
inwestycyjne oraz wydarzenia kulturalne i spor-
towe. Zdajemy sobie sprawę, że na kilku stronach 
nie da się uwzględnić wszystkiego, czym żyła 
gmina Goleszów przez ostatnie dwanaście mie-
sięcy, dlatego prezentowane podsumowania na-
leży traktować jako subiektywny wybór redakcji. 
W pierwszym numerze „Panoramy Goleszowskiej” 
prezentujemy też wiele ważnych i ciekawych 
informacji, które nie powinny umknąć uwadze 
mieszkańców. Szczególną uwagę poświęcamy 
tematowi prac przy tworzeniu planu ogólnego 
gminy Goleszów. Na kolejnych stronach znajdą 
Państwo także relacje z najważniejszych wyda-
rzeń minionego miesiąca oraz zapowiedzi tych, 
które dopiero przed nami. 
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Sylwia Cieślar
Wójt Gminy Goleszów

Szanowni Mieszkańcy,
początek roku kojarzymy często z noworocznymi po-
stanowieniami. W życiu samorządowym wygląda to 
podobnie. Sporządzane i przyjmowane są różnego rodzaju 
dokumenty, w których zapisano plany na dwanaście ko-
lejnych miesięcy. Jednym z kluczowych dokumentów tego 
typu jest ten dotyczący budżetu. Jest to plan dochodów 
i wydatków, a także przychodów i rozchodów gminy. Za-
warte są w nim m.in. informacje na temat planowanych 
inwestycji i kierunków działań. Budżet odzwierciedla 
strategię władz gminy, która może być nastawiona wyłącz-
nie na realizację zadań bieżących, wyrażając tym samym 
stagnację, lub też może charakteryzować się zestawem 
krótko- i długoterminowych działań prorozwojowych. 
Uważam, że istnieje tylko jedna sensowna ścieżka, a jest 
nią kontynuacja ambitnego planu dalszego zmieniania 
naszej małej ojczyzny na miarę XXI wieku.

Tegoroczny budżet gminy Goleszów jest absolutnie 
rekordowy pod względem dochodów i wydatków. Obydwa 
wskaźniki zaplanowaliśmy na poziomie ponad 100 mln 
zł. Przewidziano w nim m.in. wydatki na inwestycje, 
które sięgną prawie 42 mln zł. Aby uświadomić sobie, 
jak olbrzymie są to środki, warto spojrzeć wstecz. Jest to 
mniej więcej tyle, ile wyniosła wartość całego budżetu 
w 2016 roku, a więc przed dziewięcioma laty. Dzięki tym 
środkom nastąpią w gminie rozbudowa sieci kanaliza-
cyjnej, modernizacja dróg, gruntowne remonty placó-
wek oświatowych, obiektów sportowych czy budynku 
Gminnego Ośrodka Kultury. Oprócz tego prowadzonych 
będzie wiele innych prac zmieniających oblicze naszej 
gminy. Wszystko po to, by każdego dnia stawała się ona 
miejscem przyjaźniejszym do życia dla mieszkańców 
i atrakcyjniejszym dla coraz liczniej odwiedzających ją 
turystów. Jedną z atrakcji, którą zamierzamy urucho-
mić pod koniec 2025 roku, będzie lodowisko. To kolejny 
obiekt, dzięki któremu będzie można aktywnie spędzać 
czas. Tworzenie tego typu miejsc jest niezmiernie ważne, 
stanowią one bowiem opcję alternatywną zarówno dla 
dzieci, jak i dorosłych, którzy coraz więcej czasu spędzają 
w przestrzeni wirtualnej. Aktywność na świeżym powie-

trzu i możliwość wspólnej zabawy są ważne w kontekście 
dbałości o stan naszego zdrowia fizycznego i psychicznego. 

Można by zadać pytanie, co jest kluczem do prowa-
dzenia tak szeroko zakrojonych działań inwestycyjnych. 
Przede wszystkim wraz ze współpracownikami przygo-
towałam kilka lat temu plan rozwoju naszej gminy, który 
staramy się konsekwentnie realizować, a jednocześnie cały 
czas adaptujemy go do zmieniającej się rzeczywistości. 
Jednak dobre chęci i wizjonerstwo nie wystarczą. Żeby 
urzeczywistnić zamierzenia i zrealizować plan, potrzebne 
są pieniądze. Z pewnością wielu zadań nie można byłoby 
podjąć, gdyby nie środki zewnętrzne, które ciągle pozysku-
jemy. Nie ustajemy w składaniu wniosków aplikacyjnych 
w różnego rodzaju programach i konkursach krajowych 
czy zagranicznych. Z pewnością Państwo zauważyli, że je-
steśmy w tym bardzo skuteczni. To zasługa zespołu, który 
stworzyłam. Są to ludzie o dużej wiedzy, wysokich kom-
petencjach i odpowiednim doświadczeniu. Ich motywacja 
do pracy jest gwarancją naszych sukcesów. Mam nadzieję, 
że w 2025 roku będziemy nadal efektywni w pozyskiwaniu 
pieniędzy na kolejne inwestycje. Jest jednak jeszcze jeden 
element powodzenia prowadzonych działań. Co więcej, 
uważam, że najistotniejszy. Mowa o nieustannym pozo-
stawaniu w kontakcie z mieszkańcami i wsłuchiwaniu się 
w ich opinie, uwagi, sugestie i podpowiedzi. Czasami jest 
to dobre słowo, innym razem – krytyka, której nierzadko 
towarzyszą wielkie emocje. Bywa, że się nie zgadzamy, 
choć najczęściej udaje się osiągnąć konsensus. Mieszkańcy 
zawsze są jednak dla mnie skarbnicą wiedzy o tym, co 
trzeba lub warto robić. Dlatego na początku roku chcę 



Państwu podziękować za wszelką pomoc, a jednocześnie 
zachęcić do dalszej, szerokiej współpracy na rzecz całej 
gminy. Ona wszak jest naszym wspólnym domem, o który 
musimy dbać każdego dnia.

Na koniec chcę się z Państwem podzielić jeszcze jedną 
informacją. W „Panoramie Goleszowskiej” z listopada 
2024 roku napisałam, że zaciągniemy pożyczkę, aby za-
pewnić ciągłość realizacji wszystkich planowanych zadań. 
Ostatecznie zabiegi, które podejmowałam pod koniec 
roku, aby pozyskać dodatkowe środki, przyniosły efekt 
w postaci kolejnych kilku milionów złotych subwencji dla 
naszej gminy. Dzięki temu, a także ogromnemu wysił-
kowi moich współpracowników, mogliśmy odstąpić od 

zaciągnięcia pożyczki. To nasz kolejny mały sukces. Ta 
sytuacja pokazuje, jak ważne są ciągłe dostosowywanie 
się do zmieniających się warunków oraz umiejętność sku-
tecznego pozyskiwania pieniędzy ze wszelkich możliwych 
źródeł zewnętrznych.

Życzę Państwu wszelkiej pomyślności w 2025 roku. 
Niech będzie on czasem szczęścia, radości i spełnienia 
marzeń. Jednocześnie zachęcam do lektury pierwszego 
w tym roku numeru „Panoramy Goleszowskiej”, która, 
mam nadzieję, nadal będzie się cieszyła Państwa zain-
teresowaniem.

Sylwia Cieślar
Wójt Gminy Goleszów
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Grudniowa sesja Rady Gminy
W dniu 18 grudnia 2024 roku podczas sesji Rady Gminy 
Goleszów został przedstawiony projekt budżetu, który jest 
dla gminy rekordowy. Zakłada on kontynuację działań 
prorozwojowych, realizowanych od kilku lat w naszej 
gminie, toteż nie dziwi fakt, że został on jednogłośnie 
przyjęty przez goleszowskich radnych.

– Ambitny, a jednocześnie możliwy do zrealizowania budżet 
jest efektem wielu tygodni prac, obfitujących w liczne rozmowy, 
kalkulacje i analizy. Przedstawiony projekt budżetu – za-
równo po stronie dochodów, jak i wydatków – jest absolutnie 
rekordowy dla naszej gminy. Po raz pierwszy dochody oraz 
wydatki zaplanowano na poziomie ponad 100 mln zł. Dochody 
majątkowe planowo wyniosą 28 mln zł, a wydatki majątkowe – 
niespełna 42 mln zł. Dla porównania: w projekcie budżetu na 
2024 rok zaplanowaliśmy inwestycje na poziomie 22 mln zł, 
a ostatecznie zrealizowaliśmy więcej zadań na kwotę, która 
najprawdopodobniej przekroczy 26 mln zł. Jednocześnie po-

zwolę sobie przy tej okazji zauważyć, że jeszcze niedawno 
przewidywaliśmy, iż niezbędne będzie zaciągnięcie pożyczki 
na pokrycie tegorocznego deficytu. Ostatecznie moje zabiegi 
o pozyskanie jeszcze w tym roku środków ze źródeł zewnętrz-
nych, m.in. na pokrycie kosztów akcji popowodziowej, a także 
olbrzymi wysiłek moich współpracowników pozwoliły zamknąć 
rok bez konieczności zaciągnięcia pożyczki – komentowała 
jeszcze przed podjęciem uchwały budżetowej wójt gminy 
Goleszów Sylwia Cieślar.

Wśród najważniejszych zadań, których realizację 
przewiduje przyszłoroczny budżet, są m.in.: rozbudo-
wa sieci kanalizacyjnej, przebudowy i modernizacje 
dróg gminnych, gruntowne remonty infrastruktury 
oświatowej, poprawa funkcjonalności obiektów kultury, 
a także wiele innych inwestycji. Podejmowane działania 
będą odpowiedzią na często wieloletnie oczekiwania 
mieszkańców.

Kochane Babcie, drodzy Dziadkowie 
W dniu Waszego święta składamy Wam najserdeczniejsze życzenia: 

zdrowia, radości i speł nienia marzeń. Niech uśmiechy dzieci i wnuków 
będą dla Was najpiękniejszym prezentem, a każdy dzień 

przynosi nowe powody do dumy i szczęścia. 
Dziękujemy za Wasze historie, wspomnienia i mądrość, 

które budują mosty między pokoleniami.
Życzymy Wam, byście mieli czas na realizację swoich pasji, 

przeżywanie nowych przygód i korzystanie z życia!
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Oprócz budżetu na 2025 rok radni przyjęli także 
uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Goleszów, uchwałę w sprawie pokrycia części 

kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z do-
chodów własnych gminy, uchwałę w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
na rok 2025 oraz uchwałę w sprawie przyjęcia planu pracy 
Komisji Rewizyjnej oraz komisji stałych Rady Gminy 
Goleszów na I półrocze 2025 roku.

Jednym z ostatnich elementów programu grudniowej 
sesji była krótka uroczystość związana z tradycyjnym 
przekazaniem Betlejemskiego Światła Pokoju, które na 
zaproszenie wójt gminy dostarczyły do urzędu dzieci 
z 26. drużyny harcerskiej „Iskra” z Dzięgielowa pod 
przewodnictwem drużynowej Magdaleny Bregin. 

Urząd Gminy w Goleszowie przystępuje do prac związa-
nych ze sporządzeniem planu ogólnego gminy. Wynika to 
z uchwały nr 0007.31.2024 z dnia 27 marca 2024 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Gole-
szów. Ma to związek z reformą planistyczną, a uchwalenie 
tego planu powinno nastąpić do końca 2025 roku. 

Czym jest plan ogólny i dlaczego należy uważnie śledzić 
prace nad jego sporządzeniem?
Plan ogólny będzie aktem prawa miejscowego obejmu-
jącym teren całej gminy, który zastąpi studium uwarun-
kowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. 
Stanowić będzie bazę w zakresie ustalenia przeznaczenia 
terenu, rozmieszczenia inwestycji celu publicznego oraz 
określenia sposobów zagospodarowania i warunków 
zabudowy w miejscowych planach zagospodarowania 
przestrzennego, a także podstawę do wydania decyzji 
o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. 
W myśl ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym obszar gminy, dla której będzie opracowywany 
plan ogólny, zostanie podzielony na 13 stref planistycznych, 
do których należą:

1.  strefa wielofunkcyjna z zabudową mieszkaniową 
wielorodzinną – SW;

2.  strefa wielofunkcyjna z zabudową mieszkaniową 
jednorodzinną – SJ;

3.  strefa wielofunkcyjna z zabudową zagrodową – SZ;

4.  strefa usługowa – SU;
5.  strefa handlu wielkopowierzchniowego – SH;
6.  strefa gospodarcza – SP;
7.  strefa produkcji rolniczej – SR;
8.  strefa infrastrukturalna – SI;
9.  strefa zieleni i rekreacji – SN;
10. strefa cmentarzy – SC;
11.  strefa górnictwa – SG;
12.  strefa otwarta – SO;
13.  strefa komunikacyjna – SK.

Wraz z przystąpieniem do prac związanych ze sporzą-
dzeniem planu ogólnego gminy Goleszów zachęcamy 
wszystkich zainteresowanych do składania wniosków do 
jego projektu.  Wnioski należy składać do Wójta Gminy Go-
leszów za pomocą formularza „PISMO DOTYCZĄCE AKTU 
PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO (wniosek w sprawie 
planu ogólnego lub miejscowych planów zagospodarowa-
nia przestrzennego)” w terminie do 12 lutego 2025 roku. 
Wniosek jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej 
gminy Goleszów w zakładce: Urząd Gminy → Jak załatwić 
sprawę → Referat Planowania Przestrzennego i Ochrony 
Środowiska → Planowanie przestrzenne.   

Szczegółowe informacje na temat planu ogólnego oraz 
wniosków do niego można uzyskać w referacie planowania 
przestrzennego i ochrony środowiska oraz pod numerem 
tel.: 33 479 05 10 wew. 36.

RUSZAJĄ PRACE PRZY SPORZĄDZANIU  
PLANU OGÓLNEGO  !
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PODPOWIEDZI URZĘDOWE

Gminy w całej Polsce, zgodnie z przepisami wynikającymi z dyrek-
tyw unijnych, mają obowiązek regularnego kontrolowania sposobu 
pozbywania się nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływo-
wych (szamb) oraz osadników przydomowych oczyszczalni ścieków. 
W przypadku niewywiązywania się z tego obowiązku na samorządy 
nakładane są wysokie kary finansowe. W gminie Goleszów kontro-
le te prowadzone są systematycznie przez pracowników urzędu. 
Oprócz zaplanowanych działań przeprowadzane są również kon-
trole interwencyjne w odpowiedzi na zgłoszenia mieszkańców lub 
instytucji, takich jak Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska 
w Katowicach.

Kontrole obejmują przede wszystkim sprawdzenie, czy właściciel 
nieruchomości posiada umowę na opróżnianie zbiornika lub osad-
nika z przedsiębiorcą dysponującym odpowiednim zezwoleniem 
wydanym przez Wójta Gminy Goleszów. Dodatkowo weryfikowana 

Kontrole ścieków w gminie Goleszów – co trzeba wiedzieć?

Wójt Gminy Goleszów informuje, że gmina realizuje plan steryli-
zacji i kastracji kotów, umożliwiając częściowe finansowanie tych 
zabiegów. Dzięki temu programowi właściciele i opiekunowie kotów 
mogą zmniejszyć koszty związane z zapewnieniem opieki swoim 
zwierzętom. Finansowanie pokrywa koszty samego zabiegu, narkozę 
i znieczulenie, środki przeciwbólowe i antybiotyki podane po zabie-
gu. Program nie obejmuje natomiast kosztów: leczenia zwierzęcia, 
odrobaczenia czy innych zabiegów weterynaryjnych.

Plan sterylizacji i kastracji kotów oraz usypianie ślepych miotów
W jednym roku kalendarzowym można zgłosić maksymalnie 

5 kotów z jednej nieruchomości. Aby skorzystać z dofinansowania, 
należy złożyć pisemne zgłoszenie zawierające:

▶ imię i nazwisko oraz numer telefonu właściciela  
(lub opiekuna) zwierzęcia; 

▶ adres nieruchomości, na której przebywają koty; 
▶ liczbę i płeć zwierząt; 

Nowe kryteria dochodowe w pomocy społecznej
Od 1 stycznia obowiązują nowe, wyższe kryteria dochodowe, które dają mieszkańcom prawo do uzyskania świadczeń w ramach pomocy 
społecznej – np. zasiłku stałego, zasiłków celowych oraz zasiłku okresowego. Nowy próg dochodowy wynosi: 
▶ 1010 zł na osobę, która prowadzi samotnie gospodarstwo domowe (wcześniej 776 zł); 
▶ 823 zł na osobę w rodzinie (wcześniej 600 zł).

Maksymalna wysokość zasiłku stałego w wyniku zmiany kryteriów dochodowych wynosi 1229 zł (wcześniej maksymalnie 1000 zł).

Centrum Usług Społecznych w Goleszowie informuje, że na pod-
stawie uchwały nr 149 Rady Ministrów (M.P.2023.881) realizuje 
program „Posiłek w szkole i w domu”. Program ten zapewnia pomoc 
zarówno dzieciom, które wychowują się w rodzinach znajdujących 
się w trudnej sytuacji, jak i osobom starszym, niepełnosprawnym, 
o niskich dochodach. Przewiduje także wsparcie finansowe gmin 
w udzieleniu pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego 

Program „Posiłek w szkole i w domu”
w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych.

W celu uzyskania pomocy w ramach programu osoby zainte-
resowane mogą kontaktować się z Centrum Usług Społecznych 
w Goleszowie osobiście w godzinach pracy CUS lub telefonicznie 
z pracownikiem socjalnym pod numerem tel.: 33 479 05 17 wew. 
12, 13, 28.

jest częstotliwość usuwania ścieków na podstawie przedstawionych 
rachunków lub faktur. Ważne jest, aby zbiorniki bezodpływowe były 
szczelne, co oznacza, że nie mogą one umożliwiać przedostawania 
się nieczystości do środowiska. Zabronione jest wprowadzanie 
ścieków do rowów, cieków wodnych czy gruntu, a także stosowanie 
tzw. szamb przelewowych.

Pierwsze kontrole mają charakter edukacyjny i ewidencyjny, 
ale w przypadku stwierdzenia naruszeń lub unikania kontroli wła-
ścicielom nieruchomości grożą konsekwencje prawne. W gminach 
posiadających straż miejską lub gminną za wykazane nieprawidło-
wości mogą być wystawiane mandaty. W pozostałych przypadkach, 
jeśli nieprawidłowości zostaną wykryte ponownie, odpowiednią 
karę wymierza sąd. Działania te mają na celu ochronę środowiska 
i zdrowia mieszkańców. Warto zadbać o zgodność z przepisami, aby 
uniknąć kar i przyczynić się do utrzymania czystości w naszej gminie.



Co musisz zapewnić swojemu zwierzęciu?
▶ Ciepłe i suche schronienie – zwierzęta przebywające na zewnątrz 

muszą mieć dostęp do miejsca, które ochroni je przed zimnem 
i opadami. Budę dla psa warto ocieplić styropianem i ustawić na 
podwyższeniu, np. palecie, aby odizolować ją od zimnego podłoża. 
Wyłożenie wnętrza słomą zapewni ciepło – pamiętaj, że koce 
w wilgotnym środowisku tracą swoje właściwości izolacyjne.

▶ Świeżą wodę i odpowiedni pokarm – w zimie woda w miskach 
może zamarzać, dlatego trzeba ją regularnie wymieniać. Pa-
miętaj też o karmie dostosowanej do potrzeb zwierzęcia, aby 
wspierać jego zdrowie i odporność.

▶ Możliwość ruchu – zwierzęta nie powinny być trzymane na uwięzi 
dłużej niż 12 godzin w ciągu doby, a łańcuch musi mieć co naj-

Zadbaj o swojego pupila zimą
Choć tegoroczna zima nie jest zbyt mroźna, nie zapominajmy o naszych zwierzętach. Mróz i wilgoć mogą prowadzić u nich do hipoter-
mii, odmrożeń, a w skrajnych przypadkach nawet do śmierci. Obowiązek ochrony naszych czworonożnych przyjaciół wynika nie tylko 
z troski, ale również z przepisów ustawy o ochronie zwierząt.

mniej 3 metry długości. Najlepszym rozwiązaniem jest całkowite 
zdjęcie łańcucha, ponieważ ruch pomaga zwierzętom ogrzać się 
i zapobiega bolesnym chorobom stawów.

Nie zapomnij o higienie i opiece weterynaryjnej

Zwierzę samo nie zadba o swoją higienę ani nie zgłosi się do wetery-
narza, jeśli źle się poczuje. Regularnie sprawdzaj jego stan zdrowia 
i reaguj na wszelkie objawy choroby.

Decydując się na posiadanie zwierzaka, bierzesz za niego pełną 
odpowiedzialność. Pamiętaj, że zwierzęta również mają swoje prawa, 
a ich naruszenie może stanowić wykroczenie lub przestępstwo. Bądź 
odpowiedzialnym opiekunem i zadbaj o bezpieczeństwo i komfort 
swojego pupila – szczególnie w zimowych miesiącach.

Zabieg Cena 
zabiegu

Wartość 
dofinansowania

Koszt 
właściciela

Sterylizacja 
kotek 300 zł 200 zł 100 zł

Kastracja 
kocurów 200 zł 100 zł 100 zł

▶ oświadczenie o zapewnieniu opieki kotom po  
przeprowadzeniu zabiegu; 

▶ podpis zgłaszającego.

Zgłoszenia są rozpatrywane według kolejności wpływu do Urzędu 
Gminy Goleszów, aż do wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel.

Zabiegi wykonywane są przez lekarza weterynarii wskazanego 
przez gminę na podstawie zawartej umowy. Po przyjęciu zgłoszenia 
właściciel otrzymuje skierowanie na zabieg i udaje się z nim do wy-
branego gabinetu weterynaryjnego. Koszty przekraczające wartość 
dofinansowania pokrywa właściciel zwierzęcia.

W ramach realizacji przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt Gmina Goleszów zapewnia możliwość huma-
nitarnego usypiania ślepych miotów. Organizacje społeczne oraz 
mieszkańcy gminy zgłaszają do Urzędu Gminy Goleszów ślepe mioty 
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(psy i koty) do uśpienia. Zgłoszenia przekazywane są telefonicznie 
lekarzowi weterynarii, z którym Gmina Goleszów zawarła umowę. 
Zgłaszający niezwłocznie – w umówionym terminie – przekazuje 
ślepy miot lekarzowi weterynarii.

Ruszył nabór wniosków na dotacje przeznaczone  
na renowację zabytków w gminie Goleszów

Kolejny rok z rzędu w gminie Goleszów prowadzony jest 
nabór wniosków o udzielenie dotacji na prace konser-
watorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdu-
jących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych 
na terenie gminy Goleszów. Podmioty zainteresowane 
otrzymaniem dotacji powinny złożyć wniosek w terminie 

do 31 stycznia 2025 roku, którego wzór stanowi załącznik 
do zarządzenia Wójt Gminy Goleszów nr 0050.6.2025 
z dnia 7 stycznia 2025 r. w sprawie ogłoszenia naboru, 
znajdujący się na stronie internetowej BIP Urzędu Gmi-
ny w Goleszowie. Wypełnione wnioski należy składać 
w Urzędzie Gminy Goleszów (ul. 1 Maja 5) do 31 stycznia 
2025 roku do godz. 13.00.
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Szczegółowy program 33. Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy w gminie Goleszów

Wielkimi krokami zbliża 33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, który 
poświęcony jest walce z chorobami nowotworowymi u dzieci. Środki zebrane pod-
czas zbiórki charytatywnej zostaną przeznaczone na zakup najnowszego sprzętu 
diagnostycznego w 18 oddziałach dziecięcych, 17 hospicjach, 5 ośrodkach neuro-

chirurgii onkologicznej, 6 ośrodkach chirurgii onkologicznej oraz 4 zakładach 
patomorfologii. Do zbiórki włącza się także goleszowski sztab, który na dzień 

finału, a więc niedzielę, 26 stycznia, zaplanował wiele atrakcji! 

Na blisko dwa tygodnie przed wielkim finałem goleszowski 
sztab uruchomił wirtualną skarbonkę, w ramach której 
przyjmowane są wpłaty od darczyńców. Ruszyły także 
internetowe aukcje prowadzone na profilu facebookowym 
goleszowskiego sztabu. Ich zakończenie przewidziane 
zostało na godzinę 17.30 w niedzielę, 26 stycznia. Wylicy-
towane przedmioty będzie można odebrać w godzinach 
od 17.30 do 18.30 podczas goleszowskiego finału w hali 
sportowej przy Szkole Podstawowej w Goleszowie.

Goleszowski sztab WOŚP rozpocznie swoją działal-
ność o godzinie 15.00 pokazem wozów bojowych oraz 
zajęciami z pierwszej pomocy. Za tę część programu od-
powiedzialne będą gminne jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej. Odbędzie się ona na parkingu przy Urzędzie 
Gminy w Goleszowie oraz bezpośrednio przed strażnicą 
OSP w Goleszowie. O godzinie 15.40 w hali sportowej go-
leszowskiej podstawówki rozpocznie się część artystyczna, 
w ramach której zaprezentują się: uczniowie z gminnych 
szkół podstawowych, Studio Tańca Passo, Zespół Pieśni 
i Tańca Goleszów, członkowie sekcji artystycznych dzia-
łających przy goleszowskim ośrodku kultury oraz Anto-
sia Kraszewska – uczestniczka V edycji „The Voice Kids” 

i „Szansy na sukces”. W trakcie występów działać będzie 
także „orkiestrowa” kawiarenka, a członkowie Młodzie-
żowej Rady Gminy będą wykonywać brokatowe tatuaże 
oraz zaplatać warkoczyki najmłodszym uczestnikom 
goleszowskiego finału. Występy artystyczne przeplatane 
będą licytacjami stacjonarnymi. O godzinie 18.00 ruszy 
strefa rajdowa, w której będzie można z bliska przyjrzeć się 
m.in. samochodom i symulatorom rajdowym. Po godzinie 
18.00 rozpoczną się także przygotowania do tradycyjnego 

„światełka do nieba”, a więc nieodłącznego elementu finału 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, podczas którego 
goleszowski sztab symbolicznie wyśle pozytywną energię 
w świat. Jest to także ostatni element finału, w ramach 
którego zapraszamy wszystkich mieszkańców i sympa-
tyków gminy Goleszów do udziału w koncercie kapeli 
góralskiej Beskid Banda oraz na bezpłatny poczęstunek, 
w tym gorącą herbatę i pyszną grochówkę.

W organizację działań związanych z finałem zaanga-
żowane są szkoły podstawowe z Goleszowa, Bażanowic, 
Cisownicy oraz Dzięgielowa, gminne jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej, Gmina Goleszów, Gminny Ośrodek Kultu-
ry w Goleszowie oraz Młodzieżowa Rada Gminy Goleszów.

Kalendarz Goleszowski 2025
W drugiej połowie grudnia ukazał się „Kalendarz Goleszowski 2025” – wyjątkowa 
publikacja, która łączy informacje na temat historii, kultury, przyrody i współczesne-
go życia gminy Goleszów. Tegoroczna edycja zawiera m.in. artykuły o zasłużonych 
mieszkańcach naszej gminy, ważnych jubileuszach, takich jak 95-lecie goleszowskiego 
ratusza czy 800-lecie Goleszowa i Puńcowa oraz 500-lecie Bażanowic, wzruszające 
historie z czasów wojen, opowieści o lokalnych symbolach, a także relacje z wypraw 
nad jezioro Garda i do Peru. Nie zabrakło również tematów dotyczących działalności 
gminnych klubów seniora czy uroczystości związanych z przywróceniem posterunku 
policji, a także przybliżających piękno lokalnej przyrody.  Elektroniczne wydanie 
kalendarza dostępne jest na stronie www.goleszow.pl.



 

 

KALENDARZ WYDARZEŃ

* Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian terminów, pro-
gramów, miejsc, prowadzących i/lub formuły wyżej wymienionych 
wydarzeń.

Zachęcamy do przesyłania informacji na temat planowanych wydarzeń kulturalnych, sportowych lub rozrywkowych  
organizowanych na terenie gminy Goleszów. Na podstawie przesłanych informacji będziemy tworzyć zapowiedzi,  

które znajdą się w kalendarzu wydarzeń na stronie internetowej www.goleszow.pl, na profilu facebookowym  
„Gmina Goleszów – gmina w dobrym tonie”, a także na łamach „Panoramy Goleszowskiej”. Informacje o planowanych 

wydarzeniach wraz z plakatem/grafiką można przesyłać na adres: media@goleszow.pl. Poniżej prezentujemy informacje 
o nadchodzących wydarzeniach zebrane przez zespół redakcyjny „Panoramy Goleszowskiej”.

23 STYCZNIA
JASEŁKA W PUŃCOWIE

Przedszkole Publiczne w Puńcowie zaprasza na jasełka, które 
będą połączone z obchodami Dnia Babci i Dziadka. Jaseł-
ka w wykonaniu przedszkolaków odbędą się w czwartek, 
23 stycznia o godz. 16.30 w sali Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Puńcowie.

26 STYCZNIA
WYCIECZKA ZE ŚLIMOKAMI

Koło PTTK „Ślimoki” z Goleszowa zaprasza wszystkich chętnych 
na wyjazd do Muzeum Fiata 126p w Bielsku-Białej. Ogólnodo-
stępna wycieczka odbędzie się w niedzielę, 26 stycznia. Szcze-
gółowe informacje pod numerem tel.: 661 922 167.

33. FINAŁ WOŚP

W niedzielę, 26 stycznia odbędzie się 33. Finał Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy, poświęcony walce z chorobami 
nowotworowymi u dzieci. WOŚP zagra także w gminie Go-
leszów! W programie goleszowskiego finału m.in. występy 
Zespołu Pieśni i Tańca Goleszów oraz grupy tańca nowocze-
snego utworzonej w Gminnym Ośrodku Kultury w Goleszowie, 
kawiarenka, a także finał licytacji z ciekawymi i przydatnymi 
przedmiotami oraz smacznymi produktami. Goleszowski 
Sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy rozpocznie 
działalność o godz. 15.00 w swojej siedzibie – Szkole Podsta-
wowej w Goleszowie.

31 STYCZNIA
WIECZORYNKA W GOK-U

Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie zaprasza na pierw-
szą w tym roku „Wieczorynkę w GOK-u”, która odbędzie się 
w  jego tymczasowej siedzibie, mieszczącej się w budynku 
OSP w Goleszowie, w piątek, 31 stycznia w godzinach od 16.30 
do 20.30. W programie mnóstwo atrakcji dla dzieci w wieku 
7 lat i starszych, w tym gry, zabawy, warsztaty, poczęstunek i… 
niespodzianka. Koszt udziału: 40 zł. Liczba miejsc ograniczona. 
Zapisy pod numerem tel.: 33 479 05 21 lub osobiście w sekre-
tariacie goleszowskiego ośrodka kultury.

1 LUTEGO
BAL STRAŻACKI

Ochotnicza Straż Pożarna w Cisownicy zaprasza na bal stra-
żacki, który odbędzie się w sobotę, 1 lutego. Początek imprezy 
o godzinie 19.00. Koszt udziału w balu: 200 zł od osoby. Zapisy 
pod numerem tel.: 781 743 398.

8 LUTEGO
KULIG DOLINĄ BIAŁEJ WISEŁKI

Sołtys oraz Rada Sołecka Lesznej Górnej zapraszają na kulig 
doliną Białej Wisełki. Koszt udziału: 110 zł od osoby. Kulig od-
będzie się w sobotę, 8 lutego. Wyjazd o godz. 17.30 z Lesznej 
Górnej. Zapisy do 25 stycznia pod numerami tel.: 515 590 423 
oraz 783 018 182.

15 LUTEGO
BAL PRZEBIERAŃCÓW

Ochotnicza Straż Pożarna i Koło Gospodyń Wiejskich z Go-
dziszowa zapraszają na bal przebierańców, który odbędzie 
się w sobotę, 15 lutego w sali OSP w Godziszowie. Początek 
o godz. 19.00. Koszt udziału: 180 zł od osoby. Zapisy pod nu-
merem tel.: 501 654 862.

17–21 LUTEGO
PÓŁKOLONIE Z GOK-IEM

Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie zaprasza dzieci z te-
renu gminy Goleszów do udziału w zimowych półkoloniach, 
w ramach których w dniach od 17 do 21 lutego na uczestników 
czekać będzie wiele atrakcji. Szczegółowe informacje, w tym 
dotyczące dostępności miejsc, można uzyskać pod numerem 
tel.: 33 479 05 21. Koszt udziału w półkoloniach: 700 zł od osoby.

17–19 i 24–26 LUTEGO
FERIE W BIBLIOTECE

Gminna Biblioteka Publiczna w Goleszowie zaprasza dzieci 
w wieku szkolnym na bezpłatne warsztaty detektywistyczne, 
które odbędą się w ramach ferii zimowych w dniach 17–19 lu-
tego oraz 24–26 lutego w godzinach od 9.00 do 11.00. Zajęcia 
inspirowane są książkami dla dzieci autorstwa Jørna Horsta 
i obejmują takie tematy jak: „Operacja Bałwan” (poniedziałek), 

„Operacja Płatki Śniegu” (wtorek) oraz „Operacja Sprzedawca 
Pierniczków” (środa). Liczba miejsc jest ograniczona. Zapisy 
pod numerem tel.: 33 479 05 22.
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Podsumowanie roku 2024 w gminie Goleszów

INW E S T YC JE
Intensywny, pracowity i ukierunkowany na kontynuację długo oczekiwanych zmian – tak w skrócie  

można podsumować miniony rok w gminie Goleszów w kwestii inwestycji oraz pozyskiwania zewnętrz-
nych środków finansowych przeznaczanych na ich realizację. Tempo zmian w gminie widać na każdym 

polu, a słowo „inwestycja” ma tutaj szerokie znaczenie. To jednak nie koniec ambitnych planów.  
Na 2025 rok przewidziana jest bowiem realizacja rekordowego budżetu dla gminy Goleszów.

Inwestycją w bezpieczeństwo mieszańców gminy było 
doprowadzenie do finału złożonego procesu przywraca-
nia posterunku policji. Jego oficjalne otwarcie nastąpiło 
23 stycznia 2024 roku i od tego czasu stał się on także 
miejscem, w którym mieszkańcy mogą rozwiązywać 
ważne lokalne problemy szybko i bezpośrednio.

Tematem niezwykle ważnym i obszernym w kontekście 
inwestycji są działania na rzecz wspierania procesu edu-
kacji. Wraz z początkiem roku rozpoczęła się rozbudowa 
bażanowickiej szkoły podstawowej, w ramach której obok 
istniejącego budynku powstaje dwukondygnacyjny oddział 
szkolno-przedszkolny. Co ważne, po zakończeniu budowy 
kompleksową termomodernizację przejdzie także budynek 
szkoły, przy którym staje nowy oddział.

Dzięki zewnętrznym środkom finansowym pozyska-
nym przez Gminę Goleszów możliwe było także rozpo-
częcie długo oczekiwanej mo-
dernizacji sali gimnastycznej 
i przylegającego do niej zaplecza 
sanitarnego w  Szkole Podsta-
wowej w  Goleszowie. Ponad-
to trwa kompleksowy remont 
przedszkola w Kisielowie. Inwe-
stycje w gminnych jednostkach 
oświatowych objęły też Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Dzię-
gielowie, w którym nastąpi wy-
miana pieca centralnego ogrze-
wania i wyremontowane zostaną 
sale lekcyjne, oraz przedszkole 
w Puńcowie, gdzie oprócz izo-
lacji fundamentów planowana 
jest wymiana dachu.

Pozostając w temacie inwe-
stycji w edukację najmłodszych 
mieszkańców gminy Goleszów, 
należy podkreślić, że od nowego 

roku szkolnego we wszystkich gminnych szkołach i przed-
szkolach realizowane są wielomilionowe projekty unijne 
obejmujące organizację dodatkowych specjalistycznych 
zajęć, doposażenie placówek w pomoce dydaktyczne 
i materiały potrzebne do prowadzenia zajęć oraz udział 
nauczycieli w studiach podyplomowych, szkoleniach 
i kursach podnoszących ich kwalifikacje.

Nie można pominąć także projektów realizowanych przy 
wsparciu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach – w maju 2024 roku 
przekazano do użytkowania pierwszą w gminie pracownię 
pod chmurką, zlokalizowaną przy Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w Dzięgielowie, a kolejna już wkrótce powstanie 
przy Szkole Podstawowej im. Jury Gajdzicy w Cisownicy. 
Dodatkowo cisownicka podstawówka wspierana przez 
Gminę Goleszów otrzymała fundusze na projekt i realizację 

zielonej pracowni. 
Z  myślą o  najmłodszych 

mieszkańcach na terenie spor-
towo-rekreacyjnym w Kozakowi-
cach Dolnych zmodernizowano 
plac zabaw, a  w  Goleszowie-

-Równi powstał nowoczesny tego 
typu obiekt. Plac w Goleszowie-

-Równi sąsiaduje z inną inwesty-
cją skierowaną do mieszkańców 
gminy. Mowa o czwartym klubie 
seniora, który rozpoczął swoją 
działalność w tutejszym Domu 
Ludowym.

Rok 2024 zapisze się w histo-
rii gminy Goleszów, jak również 
całego kraju, jako ekstremalny 
pod względem zjawisk atmos-
ferycznych zagrażających życiu, 
zdrowiu i mieniu. W pierwszych 
dniach czerwca nad naszym re-

Rozbudowa szkoły w Bażanowicach

Otwarcie pracowni pod chmurką w Zespole Szkolno- 
-Przedszkolnym w Dzięgielowie
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gionem przeszły potężne ulewy, 
a w połowie września przyszło 
nam stoczyć nierówną walkę 
z żywiołem, który doprowadził 
do powodzi skutkującej ogrom-
nymi stratami. W obu przypad-
kach godną uznania i pochwały 
służbę pełnili strażacy z gmin-
nych jednostek Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej. Nie dziwi zatem 
zaangażowanie władz gminy 
w ciągłe doposażanie strażaków 
ochotników w sprzęt i środki 
ochrony osobistej. Z myślą o nich 
rozpoczęły się także inwestycje 
mające na celu poprawę infra-
struktury przeciwpożarowej. 
Gminne jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej zostały dopo-
sażone w sprzęty ratowniczo-

-gaśnicze oraz wyposażenie 
operacyjne, których zakup był 
możliwy dzięki pomocy finan-
sowej z budżetu województwa 
śląskiego oraz środkom Mini-
sterstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji. Dodatkowo po-
zyskane zostały fundusze, dzięki 
którym w OSP w Puńcowie po-
jawił się nowy, lekki samochód 
ratowniczo-gaśniczy. Ponadto 
w maju zakończyły się prace remontowe związane z ter-
momodernizacją budynku OSP w Godziszowie, dofinan-
sowane z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach, a także rozpoczęła 
się modernizacja budynku OSP w Lesznej Górnej.

Zgodnie z oczekiwaniami oraz wskazaniami mieszkań-
ców kolejny rok w gminie Goleszów upływa pod znakiem 
modernizacji gminnych dróg. W trakcie tego roku prace 
remontowe prowadzone były m.in. na ulicach: Radoniowej 
w Goleszowie, Przelotowej w Goleszowie-Równi, Morawiny 
w Kisielowie, Skotniej w Bażanowicach, Ogrodowej w Ko-
zakowicach, Rolniczej w Dzięgielowie, Podlesie w Lesznej 
Górnej, Bocznej w Puńcowie, Słonecznej w Goleszowie 
Górnym, Spółdzielczej w Goleszowie oraz Nierodzimskiej 
w Godziszowie. Prace na gminnych drogach stale nato-
miast postępują m.in. na ulicach: Na Budzin w Cisownicy, 
Wielodroga w Puńcowie, Potoczki w Bażanowicach oraz 
Kamienieckiej w Goleszowie Dolnym. Ich realizacja jest 

finansowana zarówno z budżetu 
gminy Goleszów, jak i zewnętrz-
nych źródeł, w tym m.in. z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg, 
Europejskiego Funduszu Rolne-
go na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich oraz Funduszu Ochro-
ny Gruntów Rolnych. W sumie 
koszt ich przebudowy został 
oszacowany na ponad 11,5 mln 
zł. Największą inwestycją drogo-
wą była natomiast przebudowa 
ulicy Kojkowickiej w Puńcowie. 
Efektem szeroko zakrojonych 
prac jest kolejna nowoczesna in-
frastruktura drogowa na terenie 
gminy Goleszów, prowadząca do 
granicy z Czechami.

Dzięki dobrej współpracy 
z Powiatowym Zarządem Dróg 
Publicznych w Cieszynie udało 
się zrealizować remonty także na 
drogach powiatowych, w tym na 
ulicy Głównej w Kozakowicach, 
oraz odcinków dróg łączących 
Dzięgielów z  Cisownicą i  Go-
dziszów z Kisielowem. Oprócz 
infrastruktury drogowej, któ-
rej modernizacja ma ogromny 
wpływ na poprawę komfortu 
i bezpieczeństwa jej użytkowa-

nia, Gmina Goleszów sfinansowała także montaż kolejnych 
lamp solarnych w Bażanowicach, Dzięgielowie, Lesznej 
Górnej i Puńcowie. 

Niewątpliwym przełomem i najważniejszym dzia-
łaniem inwestycyjnym zapoczątkowanym w 2024 roku 
jest budowa kanalizacji sanitarnej. Inwestycja o wartości 
blisko 19 mln zł prowadzona jest w Bażanowicach, Kisie-
lowie oraz Dzięgielowie. To ogromne wyzwanie i wielki 
krok w kierunku rozbudowy kanalizacji na terenie całej 
gminy. Budowa odcinka w Bażanowicach jest niezwykle 
ważnym elementem tego procesu, pozwoli bowiem na 
podłączenie gminnej kanalizacji do infrastruktury Za-
kładu Gospodarki Komunalnej w Cieszynie. Rozbudowa 
kanalizacji w Kisielowie umożliwi z kolei podłączenie 
gminnej sieci kanalizacji do systemu obsługiwanego przez 
spółkę miejską ze Skoczowa. Największy w historii gminy 
proces rozbudowy kanalizacji sanitarnej nabiera realnego 
kształtu dzięki dofinansowaniu, jakie Gmina Goleszów 

Nowy lekki samochód ratowniczo-gaśniczy  
na wyposażeniu OSP Puńców

Budynek OSP w Godziszowie po remoncie

Otwarcie placu zabaw w Goleszowie-Równi
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pozyskała w ramach Programu 
Inwestycji Strategicznych oraz 
Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich.

Wspomniane wyżej inwesty-
cje doczekały się już realizacji lub 
są na jej zaawansowanym etapie. 
Trwa generalny remont budyn-
ku Gminnego Ośrodka Kultury 
w Goleszowie, który znacząco 
wpłynie na użyteczność i funk-
cjonalność obiektu. Z uwagi na 
generalny remont  GOK-u  do 
budynku zlokalizowanego na-
przeciwko przeniosły się Gminna 
Biblioteka Publiczna, Centrum 
Usług Wspólnych oraz referat 
oświaty. Strzałem w dziesiątkę 
okazało się przede wszystkim 
przeniesienie gminnej biblioteki, która zyskała m.in. 
otwartą przestrzeń i bezbarierowy dostęp.

Modernizacja czeka także goleszowski orlik. W ra-
mach zadania planuje się m.in. prace związane z jego 
ogrodzeniem, wykonanie nowej nawierzchni boiska do 
koszykówki oraz wymianę siatki na tablicy do gry w ko-
szykówkę. Inwestycja obejmuje również remont pawilonu 
socjalno-magazynowego, w tym pomieszczeń szatni, 

WC i pryszniców oraz wymianę 
stolarki. W 2025 roku na terenie 
gminy Goleszów pojawi się także 
mobilne, modułowe lodowisko. 
Środki na ten cel zostały pozy-
skane z  Ministerstwa Sportu 
i  Turystyki w  ramach Fundu-
szu Rozwoju Kultury Fizycznej. 
Zgodnie z założeniami projek-
towymi przenośne lodowisko 
o  wymiarach  15x30 m, wypo-
sażone w wypożyczalnię łyżew 
i kasków, zostanie zlokalizowane 
przy ulicy Szkolnej w Goleszowie.

Od 2018 roku wydatki na 
gminne inwestycje stale rosną, 
dzięki czemu w „gminie w do-
brym tonie” zmienia się napraw-
dę wiele. Dotyczy to wszystkich 

dziedzin życia i nie ogranicza się wyłącznie do działań 
opisanych wyżej. Gmina Goleszów nie zwalnia bowiem 
tempa i stale poszukuje nowych możliwości pozyskania 
dodatkowych źródeł finansowania ambitnych planów. 
Podczas grudniowej sesji Rady Gminy Goleszów przedsta-
wiony został projekt budżetu, który jest dla naszej gminy 
rekordowy. Zakłada on kontynuację działań prorozwojo-
wych, realizowanych w gminie od kilku lat.

Myśląc o wydarzeniach przygotowywanych dla licznej 
grupy odbiorców, które odbywają się na początku roku, 
nie można pominąć organizowanych od lat przez sołtysów, 
rady sołeckie oraz gminę Goleszów świąteczno-nowo-
rocznych spotkań seniorów. W ich programie znajdują się 
atrakcje i niespodzianki przygotowywane z myślą o se-
niorach z każdego sołectwa. Nie inaczej było w 2024 roku. 
Kolejny raz w spotkaniach wzięła udział rekordowa liczba 
seniorów, którzy w towarzystwie przyjaciół, znajomych 
i sąsiadów spędzili czas na rozmowie i zabawie. Trady-
cją stało się także to, że każdy z uczestników spotkania 

otrzymuje drobny upominek od wójt gminy Sylwii Cieślar. 
Początek roku, a dokładnie ostatnia niedziela stycznia, 

związany jest z finałem Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Ogólnopolska akcja charytatywna odbywa się 
również w gminie Goleszów, gdzie sztab i atrakcje towa-
rzyszące finałowi skupiają są wokół Szkoły Podstawowej 
w Goleszowie. W organizację goleszowskiego finału zaan-
gażowanych jest jednak znacznie więcej jednostek i osób, 
o czym świadczy ciągle urozmaicany program finału 
oraz wynik finansowy zbiórki. Podczas ubiegłorocznej, 
32. edycji WOŚP goleszowski sztab wspierany przez Gmi-

Wyremontowana ul. Kojkowicka w Puńcowie

Rozpoczęcie budowy kanalizacji sanitarnej w Bażanowicach

K U LT U R A  I   W Y DA R Z E NI A 
Przez ostatnie dwanaście miesięcy sporo ciekawych i skierowanych do mieszkańców w każdym wieku 
wydarzeń odbyło się na terenie gminy Goleszów. Niemal w każdym tygodniu 2024 roku zapraszaliśmy 

na imprezy, które cieszyły się ogromnym zainteresowaniem wśród mieszkańców zarówno „gminy  
w dobrym tonie”, jak i okolicznych miejscowości. 
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nę Goleszów, a także gminne 
szkoły podstawowe, jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
oraz Gminny Ośrodek Kultury 
w Goleszowie uzbierał bowiem 
rekordową kwotę ponad 35 tys. 
zł, która została przeznaczona 
na zakup sprzętu na rzecz po-
prawy diagnostyki i walki z cho-
robami płuc po pandemii.

Wraz z początkiem roku roz-
począł się także cykl spotkań 
organizowanych w ramach Czy-
telni Małej Książnicy Cisownic-
kiej. W sumie w ciągu całego 
roku odbyło się pięć spotkań, 
których gośćmi byli prof. Ta-
deusz Sławek – były rektor UŚ, 
Krystian Matysek – operator 
filmowy i  reżyser filmów do-
kumentalnych, Zbigniew Ro-
kita – pisarz, dziennikarz i re-
porter, Katarzyna Marcol, prof. 
UŚ – dziekan Wydziału Sztuki 
i Nauk o Edukacji, prof. Ryszard 
Koziołek – rektor UŚ oraz dr hab. 
Jerzy Sojka – prof. ChAT. Ostat-
nie spotkanie połączone było 
z podsumowaniem pierwszego 
roku działalności Czytelni Małej Książnicy Cisownickiej 
i zgromadziło rekordową liczbę uczestników, którzy 
wypełnili po brzegi salę parafialną cisownickiej parafii 
ewangelicko-augsburskiej.

W 2024 roku, również w Cisownicy, miało miejsce 
uroczyste odsłonięcie wyremontowanego pomnika i gro-
bu Jerzego Wisełki – działacza Stronnictwa Ludowego 
Roch, żołnierza Batalionów Chłopskich i łącznika z Armią 
Krajową. Jego mogiła znajduje się na cmentarzu ewan-
gelicko-augsburskim w Cisownicy, pomnik natomiast 
usytuowany jest w lesie, w pobliżu drogi łączącej Ci-
sownicę z Dzięgielowem. Przedsięwzięcie to stanowiło 
kontynuację działań, które gmina Goleszów realizowała 
przez ostatnie dwa lata, i związane było z pozyskaniem 
zewnętrznych źródeł na odnowienie miejsc pamięci 
zlokalizowanych na terenie gminy. 

Przez cały miniony rok na terenie gminy Goleszów 
odbywały się wydarzenia i imprezy organizowane przez 
Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie. Obejmowały 
one m.in. wystawy prac plastycznych w siedzibie go-

leszowskiego ośrodka kultury, 
koncerty w sali widowiskowej 
oraz występy i prezentacje talen-
tów w goleszowskim amfiteatrze. 
Nie zabrakło także konkursów 
skierowanych do najmłodszych 
mieszkańców gminy Goleszów 
oraz dorosłych, którzy wzięli 
udział m.in. w  konkursie ku-
linarnym towarzyszącym jar-
markowi wielkanocnemu. Przez 
cały rok organizowane były gole-
szowskie „Wieczorynki w GOK-

-u”, czyli tradycyjne imprezy dla 
dzieci, oraz warsztaty i zajęcia 
cykliczne. Drugi raz w historii 
gminy Goleszów odbyła się także 
Noc Muzeów, a powrotem do 
gminnych tradycji goleszowskie-
go ośrodka kultury była organi-
zacja przeglądu kulturalnego 

„TON 2024”. Gminny Ośrodek 
Kultury czynnie zaangażowany 
był również w organizację naj-
większych gminnych wydarzeń 
i imprez, o których wspominamy 
w dalszej części artykułu.

Cykliczne imprezy odbywały 
się w  Gminnej Bibliotece Pu-

blicznej w Goleszowie, która w ciągu roku zaprosiła swoich 
czytelników do udziału w spotkaniach autorskich m.in. 
z Kamilem Sobikiem oraz Anną Stanieczek. W ciągu roku 
mieszkańcy gminy zostali zaproszeni przez bibliotekę do 
upamiętnienia wybuchu powstania w getcie warszaw-
skim w ramach akcji „Żonkile” oraz do kolejnych edycji 
Narodowego Czytania i Nocy Bibliotek. Z inicjatywy 
goleszowskiej biblioteki powstała pierwsza plenerowa 
biblioteczka w gminie Goleszów, zlokalizowana na tere-
nach rekreacyjnych za GOK-iem. Podobnie jak ośrodek 
kultury, tak i gminna biblioteka obecna była podczas 
największych wydarzeń organizowanych przez gminę 
Goleszów. 

Pozostając w temacie książek, nie można pominąć jed-
nego z najważniejszych wydarzeń wydawniczych w gmi-
nie Goleszów. Mowa o premierze trzech wyjątkowych 
publikacji zatytułowanych: Goleszów 1223–2023, Bażanowice 
1523–2023 oraz Puńców 1223–2023, składających się na serię 
jubileuszową „Moje miejsce na ziemi”. Książki powstały 
przy okazji jubileuszy 800-lecia Goleszowa i Puńcowa 

Goleszowska Noc Muzeów

Autorzy publikacji jubileuszowych podczas premiery książek

Jubileusz 100-lecia OSP w Bażanowicach
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oraz 500-lecia Bażanowic i sta-
nowią owoc niezwykłej pracy 
badawczej oraz zaangażowania 
wielu osób, którym przyświecał 
szczytny cel dotyczący zacho-
wania pamięci o naszych korze-
niach i drodze, jaką nasze spo-
łeczności pokonały przez wieki. 
Podczas uroczystej premiery po-
dziękowano wszystkim osobom 
zaangażowanym w powstanie 
tej niezwykłej serii wydawni-
czej. Książki trafiły następnie 
do dystrybucji, która w pierw-
szej kolejności skupiona była na 
mieszkańcach jubileuszowych 
miejscowości.

W minionym roku nie zabra-
kło także lokalnych inicjatyw 
społecznych, których organiza-
cję co roku wspiera gmina Gole-
szów. Mowa tu o akcji wiosen-
nych porządków odbywających 
się we wszystkich sołectwach 
gminy Goleszów. Każdego roku 
skupiają one wokół siebie miesz-
kańców, którym bliska sercu 
jest ich mała ojczyzna. Wspól-
ne sprzątanie sołectw staje się także idealną okazją do 
integracji i budowania lokalnej społeczności. Tak duże 
zaangażowanie mieszkańców gminy Goleszów stanowi 
ogromny powód do dumy. Nie ma chyba drugiej takiej 
gminy w powiecie cieszyńskim, w której akcja wiosen-
nych porządków odbywa się we wszystkich sołectwach 
i z roku na rok cieszy się tak wielkim zainteresowaniem.

Wydarzeniami ściśle związanymi z lokalną społecz-
nością były także jubileusze, w tym rocznice utworzenia 
miejscowych jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej oraz 
gminne obchody Dnia Strażaka. W 2024 roku jubileusz 
100-lecia świętowała jednostka OSP w Kozakowicach, jubi-
leusz 120-lecia – jednostka OSP w Dzięgielowie, a jubileusz 
110-lecia – jednostka OSP w Kisielowie. Z kolei gminne 
obchody Dnia Strażaka świętowano w minionym roku 
na terenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Bażanowicach, 
która jednocześnie obchodziła swój jubileusz 100-lecia. 
Swoje jubileusze obchodziły także: goleszowskie koło 
PTTK „Ślimoki” (20-lecie), szkoła szybowcowa na górze 
Chełm w Godziszowie (90-lecie) oraz budynek Urzędu 
Gminy w Goleszowie (95-lecie).

Wśród wydarzeń, które na 
stałe wpisały się w kalendarz 
gminnych imprez, nie można 
pominąć Plaży Goleszów, a więc 
gminnego powitania lata, mię-
dzynarodowego, polsko-cze-
skiego pleneru rzeźbiarskiego, 
dożynek i Dni Gminy Goleszów 
oraz pożegnania lata i rozświe-
tlenia choinki. Wszystkie te wy-
darzenia obfitowały w bogaty 
i  atrakcyjny program, dzięki 
czemu zawsze towarzyszyła 
im wysoka frekwencja. W ra-
mach plażowego wydarzenia 
najmłodsi mieszkańcy gminy 
mogli skorzystać z ogromnej 
liczby bezpłatnych atrakcji, 
podobnie jak podczas imprezy 
wieńczącej wakacje, która zosta-
ła połączona z projekcją filmów 
w kinie plenerowym. Wyjątkowa 
była natomiast tegoroczna edy-
cja międzynarodowego pleneru 
rzeźbiarskiego, podczas której 
powstały drewniane ławeczki 
wykonane przez miejscowych 
rzeźbiarzy. Z inicjatywy wójt 

gminy Goleszów powstało dziewięć wyjątkowych ławek, 
które następnie pojawiły się w Cisownicy, Dzięgielowie, 
Godziszowie, Goleszowie-Równi, Kozakowicach, Kisie-
lowie oraz Lesznej Górnej. Dwie dodatkowe wykonane 
zostały z myślą o goleszowskiej Wyrchgórze oraz zbior-
niku wodnym Ton. Z kolei w ramach gminnego święta 
plonów, które od lat odbywa się wspólnie z Dniami Gminy 
Goleszów, po raz kolejny postawiono na tradycyjny aspekt 
imprezy połączony z występem gwiazdy. Na scenie przy 
goleszowskim urzędzie gminy wystąpił zespół LemON, 
a dożynkowy korowód został okrzyknięty najbardziej 
spektakularnym w całym powiecie, o czym przekonali się 
także widzowie programu „Mikrokosmosy” emitowanego 
w TVP3 Katowice. Tradycją stały się natomiast wspólne 
przygotowania do świąt Bożego Narodzenia, które w gmi-
nie Goleszów rozpoczyna rozświetlenie choinki. Wiąże się 
ono z bogatym programem artystycznym oraz prezentacją 
drewnianej stajenki, z roku na rok wzbogacanej o nowe 
postacie tworzone przez goleszowskiego mistrza dłuta. 
W tym roku imprezie towarzyszyły obchody imienin 
Świętego Mikołaja, gdyż rozświetlenie gminnych deko-

Plaża Goleszów 2024

Jedna z nowo powstałych gminnych ławek

Dożynki i Dni Gminy Goleszów 2024
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racji świątecznych odbywało się 
dokładnie 6 grudnia.

Obok wszystkich opisanych 
wcześniej wydarzeń i inicjatyw 
pojawiły się także nowe impre-
zy oraz atrakcje. Mowa tu m.in. 
o pierwszych w historii gminy 
Goleszów gminnych obchodach 
Dnia Kobiet czy też aranżacji go-
leszowskiego amfiteatru, który 
w listopadzie zmienił się w wioskę dyniową, a w grudniu – 
w wioskę Świętego Mikołaja. W imprezie z okazji Dnia 
Kobiet wzięło udział blisko 150 aktywnych, pomysłowych 
i zaangażowanych pań z całej gminy Goleszów. Z kolei 
tematyczna, plenerowa ekspozycja w goleszowskim am-
fiteatrze była inicjatywą pracowników referatu promocji 
wspieranych przez seniorów skupionych w gminnych 
klubach seniora oraz Młodzieżową Radę Gminy. Se-
niorzy i młodzież zaangażowani byli także w pozostałe 
gminne wydarzenia, często przygotowując poszczególne 
elementy ich programu. Próbując podsumować impre-
zy organizowane z myślą o członkach klubów seniora, 

z  pewnością stworzylibyśmy 
osobny, wielostronicowy arty-
kuł, dlatego w każdym numerze 

„Panoramy Goleszowskiej” pu-
blikujemy relacje z aktywności 
naszych seniorów. W jednym 
zdaniu przypomnijmy jednak, 
że w ubiegłym roku miało miej-
sce otwarcie czwartego klubu 
seniora, który znalazł swoją sie-

dzibę w Domu Ludowym w Goleszowie-Równi.
Kończąc nasze podsumowanie, pragniemy przypo-

mnieć, że informacje na temat wydarzeń i imprez odby-
wających się na terenie gminy Goleszów dodawane są do 
kalendarza na stronie internetowej gminy, na podstawie 
którego powstają zapowiedzi publikowane na łamach 

„Panoramy Goleszowskiej”. Zachęcamy organizatorów 
wydarzeń do przesyłania krótkich notek na ich temat, 
tak by z wyprzedzeniem poinformować mieszkańców 
naszej gminy o możliwości udziału w ciekawych kon-
certach, spotkaniach czy warsztatach organizowanych 
w ciągu całego roku.

S P O R T  
W minionym roku sportowcy z gminy Goleszów wielokrotnie stawali na najwyższych stopniach podium  
w ramach krajowych i międzynarodowych zawodów. Wielu radości dostarczyły nam przede wszystkim  

sukcesy skoczków, judoków, karateków, łuczników, tenisistów stołowych, szachistów, hokeistów, 
 a także biegaczy, piłkarzy oraz rajdowców. W 2024 roku na terenie gminy odbywały się także  

liczne turnieje i rozgrywki skierowane do profesjonalistów, amatorów, a także uczniów, seniorów  
i sympatyków gminy Goleszów.

Nasi skoczkowie – wychowankowie LKS Olimpia Goleszów 
w 2024 roku odnosili znaczące sukcesy m.in. podczas 
zawodów z cyklu Orlen Cup, a także w ramach krajowych 
i zagranicznych zawodów i konkursów. Przez cały rok 
cenne punkty zdobywali m.in. Wojciech Gabrych, Grze-
gorz Grzanka, Karol Grzanka, Kacper Kluczewski, Dawid 
Niemczyk, Justyna Niemczyk, Antoni Orawski, Arkadiusz 
Szturc, Kamil Waszek, Patryk Waszek, Dawid Włodyka 
oraz mieszkanka gminy Goleszów, a obecnie zawodniczka 
KS AZS AWF Katowice – Nicole Konderla.

Miniony rok był także bardzo udany dla naszych ju-
doków, którzy swoje umiejętności doskonalą na co dzień 
w klubie sportowym Cieszyn JUDO & BJJ. Lilianna Duraj 
oraz Igor Lipowczan wielokrotnie zdobywali medale na 
regionalnych, krajowych oraz międzynarodowych zawo-

dach. Pozostając na sportowej macie, nie można pominąć 
naszych karateków, którzy z roku na rok odnoszą coraz 
większe sukcesy. Mowa tu o Lenie Santarius i Maksymi-
lianie Wojtasie, reprezentujących na zawodach Cieszyńską 
Szkołę Karate Kyokushin.

Od wielu lat silną reprezentację na arenach krajowych 
i międzynarodowych stanowią łucznicy – zawodnicy 
LUKS Orlik Goleszów. Wśród nich największe sukcesy 
zapisują na swoim koncie Anna Stanieczek – trener kadry 
narodowej, która w plebiscycie „Głosu Ziemi Cieszyń-
skiej” została wybrana najlepszym szkoleniowcem roku 
2023, oraz Przemysław Konecki – drużynowy mistrz 
świata w łuku bloczkowym z 2023 roku. Oprócz naszej 
utytułowanej dwójki sukcesy zarówno w kategorii łuk 
bloczkowy, jak i łuk barebow odnosili w minionym roku 

Pożegnanie lata w gminie Goleszów
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Dawid Adamczyk, Eliza Bojda, 
Gabriela Cieślar, Adam Hałat, 
Milena Kochutek, Robert Ko-
chutek, Krystian Mróz, Krystyna 
Olszar-Hałat oraz Kinga Wójcik.

Sporo emocji i powodów do 
radości dostarczyli nam tenisi-
ści stołowi – wychowankowie 
klubu LKS Lesznianka, którzy 
reprezentowali gminę Goleszów 
m.in. podczas Mistrzostw Pol-
ski, Mistrzostw Śląska Młodzi-
ków, Mistrzostw Polski Kade-
tek, Młodzieżowych Mistrzostw 
Polski, Wojewódzkiego Turnieju 
Kwalifikacyjnego oraz Grand 
Prix Polski. Wśród tenisistów 
stołowych wywodzących się 
z klubu z Lesznej Górnej bądź 
z  nim związanych warto wy-
mienić takich zawodników jak: 
Magda Byrtek, Emilia Byrtek, 
Wiktoria Cieślar, Dominik Greń, 
Aleksander Grzesiek, Martyna 
Grzesiek, Emilia Małysz, Olivia 
Mazur, Jan Mizia, Michał Pilch, 
Szymon Smoczyński oraz Ilona 
Sztwiertnia (obecnie zawod-
niczka KS Heros Kraków) i były 
zawodnik LKS Lesznianka – Bła-
żej Lorc (obecnie zawodnik MKS 
Czechowice-Dziedzice).

Miniony rok do bardzo uda-
nych zaliczyć mogą także szachi-
ści ze Stowarzyszenia Szacho-
wego Olimpia Goleszów, którzy 
oprócz brania udziału w zawo-
dach wyjazdowych byli gospo-
darzami serii turniejów szacho-
wych, w tym rozgrywek Mokate 
o Puchar Gminy Goleszów. Największymi sukcesami były 
jednak zwycięstwo w ramach drużynowej I Ligi Śląskiej 
Juniorów oraz awans do ekstraligi juniorów, a także me-
dale podczas Mistrzostw Śląska. Wysokie wyniki zapisali 
na swoich kontach m.in. Nikodem Cieślar, Jakub Kałuża, 
Mikołaj Krysta, Mateusz Macura, Dawid Marekwica, Sta-
nisław Matus, Karolina Myrmus, Mateusz Myrmus, Maja 
Nieckarz, Blanka Niemczyk, Krzysztof Niemczyk, Wiktor 
Niemczyk, Michał Niesyt i Janusz Raszka.

Dyscypliną, która coraz bar-
dziej rozwija się w naszej gmi-
nie, jest hokej na trawie. W 2024 
roku zawodniczki z Goleszowa 
zdobyły srebrny medal na Ha-
lowych Mistrzostwach Śląska 
Młodzików i Młodziczek oraz 
brązowy medal podczas Mię-
dzynarodowego Halowego 
Turnieju Hokeja na Trawie CN 
Cup. Z kolei wychowankowie 
LKS Goleszów, a  obecnie za-
wodnicy KS Cieszyn, wywalczyli 
złoty medal na Mistrzostwach 
Śląska Młodzików oraz brązo-
wy medal na Mistrzostwach 
Polski Młodzików. Dodatkowo 
zawodniczka sekcji hokeja na 
trawie z  LKS Goleszów, jako 
jedna z czterech zawodniczek 
z całego województwa śląskiego, 
wzięła udział w ogólnopolskim 
zgrupowaniu „Rośnij z hokejem”, 
organizowanym przez Polski 
Związek Hokeja na Trawie.

W  minionym roku miesz-
kańcy gminy Goleszów odnosi-
li także sukcesy indywidualne. 
Kasper Tochowicz uzyskał naj-
lepszy czas na trasie zawodów 
Szutry Śląskie, Dawid Macura 
wywalczył srebrny medal w Mi-
strzostwach Polski Amatorów 
w  Biegach Narciarskich, To-
masz Wróbel został brązowym 
medalistą Mistrzostw Europy 
Weteranów w Biegach Górskich, 
a Marek Matuszny był najlepszy 
w biegu Wielki Zbój oraz drugi 
drużynowo w ramach Półmara-

tonu Górskiego „Orzeł”. Dodatkowo zawodnicy Misyjnego 
Klubu Sportowo-Rekreacyjnego „CENTRUM” z Dzięgielo-
wa uzyskali wysokie wyniki w Biegu o Breńskie Kierpce 
oraz w Mistrzostwach Śląska w Biegach Górskich.

Sporym sukcesem mogą pochwalić się także goleszow-
scy rajdowy. Krzysztof Szturc i Mariusz Cymorek zajęli 
bowiem 1. miejsce, a Adam Bujok i Sebastian Drużkow-
ski – 2. miejsce w zawodach Rajdowego Samochodowego 
Pucharu Śląska, odbywających się w ramach 48. Rajdu 

Skoczkowie LKS Olimpia Goleszów podczas letniej edycji  
zawodów Orlen Cup w Zakopanem

Medaliści XVI Międzynarodowego Turnieju Judo  
Silesia CUP w Rybniku

Zawodnicy LUKS Orlik Goleszów podczas Mistrzostw Polski  
Łuków Bloczkowych i Barebow w Żołędowie

Szachiści z Olimpii Goleszów podczas finału  
Drużynowej I Ligi Śląska Juniorów  
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Cieszyńska Barbórka. Udane 
było także zakończenie sezonu 
piłkarskiego dla zawodników 
LKS Tempo Puńców, którzy wy-
grali finał Poltent Pucharu Polski 
na szczeblu podokręgu Skoczów, 
pokonując drużynę z Ustronia. 
Przez cały rok na terenie gminy 
Goleszów odbywały się ponad-
to sportowe zmagania uczniów 
goleszowskich szkół podstawo-
wych, a także gminne eliminacje 
zawodów powiatowych i woje-
wódzkich. W ramach jednych 
z  tego typu zmagań uczenni-
ce z Dzięgielowa oraz ucznio-
wie z Goleszowa awansowali do 
Ogólnopolskich Igrzysk Dzieci 
w Tenisie Stołowym, a uczniowie 
z Dzięgielowa zajęli 3. miejsce 
w Taktyczno-Biegowej Pętli Ka-
detów w Bielsku-Białej. Dodat-
kowo mieszkańcy i sympatycy 
naszej gminy brali udział m.in. w zawodach pływackich, 
turniejach siatkówki plażowej, tenisa stołowego, halowej 
lidze piłki siatkowej i piłki nożnej oraz Goleszowskiej 
Lidze Szóstek Piłkarskich. W kalendarzu imprez sporto-
wych nie zabrakło także cyklicznych zawodów wędkar-
skich organizowanych przez Towarzystwo Wędkarskie 

„TON” oraz zawodów strzeleckich 
o Puchar Wójta Gminy Goleszów 
i Puchar Przewodniczącej Rady 
Gminy. W minionym roku od-
były się też Zimowa Akademia 
Sportu skierowana do uczniów 
z goleszowskich podstawówek 
oraz członków gminnych klu-
bów seniora, mistrzostwa gminy 
Goleszów Barbarian Kids, Cross 
Bike w Dzięgielowie, spotkanie 
młodzieży z mistrzynią olim-
pijską Renatą Mauer-Różańską 
oraz pełne emocji, radości i do-
brej zabawy Igrzyska Zimowej 
Senioriady, w której udział wzięli 
nasi seniorzy.

Świętem sportu i swego rodza-
ju podsumowaniem sportowych 
sukcesów mieszkańców gminy 
Goleszów była natomiast trzecia 
edycja Goleszowskiej Gali Sportu, 
która odbyła się w połowie listo-

pada w hali sportowej goleszowskiej podstawówki. Podczas 
uroczystości nagrodzono 34 mieszkańców gminy Gole- 
szów – zawodników, zawodniczek oraz trenerów, reprezen-
tujących 12 dyscyplin sportowych, którzy z rąk wójt Sylwii 
Cieślar odebrali sportowe stypendia, będące uhonorowa-
niem ich znaczących wyników osiągniętych w 2023 roku.

Witamy w gminie Goleszów, czyli podsumowanie 
liczby urodzeń w minionym roku

W 2024 roku gmina Goleszów zwiększyła swoją liczebność 
o 64 nowo narodzonych mieszkańców. Spośród nich 33 to 
chłopcy, a 31 – dziewczynki.

Analizując dane Urzędu Stanu Cywilnego, możemy 
określić, gdzie urodziło się najwięcej dzieci. Wiemy za-
tem, że 22 noworodków przyszło na świat w Goleszowie. 

Na kolejnych miejscach w tym zestawieniu znalazły się: 
Dzięgielów (10), Cisownica i Bażanowice (po 8), Puńców 
(5), Leszna Górna, Kozakowice Dolne i Kozakowice Górne 
(po 3) oraz po jednym nowym obywatelu w Godziszowie 
i Kisielowie. Wszystkim rodzicom składamy serdeczne gra-
tulacje i życzymy zdrowia naszym nowym mieszkańcom.

64 NOWORODKÓW
w 2024 r. w gminie Goleszów

33 CHŁOPCÓW

31 DZIE WCZ YNEK

Gala Sportu 2024

IV Memoriał Jana Śliwki nad akwenem Ton

Zawodniczki HKS Goleszów na Międzynarodowym  
Halowym Trunieju Hokeja na Trawie CN Cup 2024
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Rozpoczęła się budowa kanalizacji sanitarnej 
w Dzięgielowie

Postępują prace na budowie w Bażanowicach

Kolejne etapy prac przy rozbudowie  
ulicy Wielodroga w Puńcowie

Wraz z początkiem roku ruszyły prace związane z budową 
kanalizacji sanitarnej w sołectwie Dzięgielów. Inwestycją 
objęte są ulice: Akacjowa, Cieszyńska, Krótka, Ogrodowa, 
Poprzeczna i Słoneczna, na których w związku z prowa-

Jeszcze przed końcem roku udało się doprowadzić do 
częściowego zadaszenia oraz wstawienia okien i drzwi 
w budynku powstającym przy Szkole Podstawowej w Baża-
nowicach. To z kolei umożliwiło przystąpienie do kolejnego 
etapu, obejmującego m.in. termoizolację nowo powstałego 
obiektu, w którym w przyszłości zostanie zlokalizowany 
nowoczesny oddział szkolno-przedszkolny. Zmiany wi-
doczne są gołym okiem także wewnątrz budynku. Finał 
prac spodziewany jest jeszcze w tym roku.

Trwają prace przy rozbudowie ulicy Wielodroga w Puńco-
wie. W ostatnich dniach starego, 2024 roku, po położeniu 
warstwy podbudowy drogi na odcinku od strony ulicy 
Wysokiej, wykonawca przystąpił do wykonania rowów 
i przepustów na zjazdach do przylegających posesji. Wraz 
z początkiem nowego roku rozpoczęto kolejne etapy kom-
pleksowej rozbudowy blisko półtorakilometrowego odcinka 
drogi, finansowanej ze środków własnych Gminy Goleszów 
oraz dzięki wielomilionowej dotacji pozyskanej przez 
goleszowski urząd z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

dzonymi pracami występują drobne utrudnienia w ruchu. 
Przypomnimy, że umowa na wykonanie projektu i budowę 
sieci kanalizacji sanitarnej w Dzięgielowie została podpisa-
na w grudniu 2023 roku. Od tego czasu trwały intensywne 
prace projektowe i przygotowawcze, które obejmowały 
także spotkanie mieszkańców z przedstawicielami biura 
projektowego, mające na celu m.in. uzgodnienie prze-
biegu projektowanej trasy sieci z właścicielami działek. 
W ramach inwestycji blisko 55 gospodarstw domowych 
uzyska możliwość podłączenia się do sieci kanalizacji, 
której łączna długość wyniesie prawie 3 km. Inwestycja 
realizowana jest dzięki środkom pozyskanym przez Gminę 
Goleszów z Europejskiego Funduszu Rolnego w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020.
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Zakończono prace konserwatorskie  
lokalnych zabytków

Nowe połączenia kolejowe z gminą Goleszów
Tradycyjnie w połowie grudnia następuje aktualizacja roz-
kładu jazdy przewoźników kolejowych. Korekta rozkładu 
jazdy objęła także połączenie kolejowe z gminą Goleszów. 
Od 15 grudnia pojawiło się bowiem więcej pociągów po-
między Cieszynem i Goleszowem oraz Cieszynem i Wi-
słą-Głębcami z przystankami w gminie Goleszów. Nowe 
pociągi jeżdżą zarówno w dni robocze, jak i w weekendy 
oraz święta i są obsługiwane są przez Koleje Śląskie. Nowy 
rozkład obowiązuje do 8 marca 2025 roku.

Kolejne zmiany zwiększające liczbę połączeń kole-
jowych gminy Goleszów wejdą w życie wraz z począt-
kiem lutego br. Tym razem swoje pociągi na dworzec 
w Goleszowie podstawi przewoźnik Polregio. Będzie to 
połączenie przyspieszone, łączące Brzeg (województwo 
opolskie) oraz Wisłę-Głębce, umożliwiające mieszkańcom 
gminy Goleszów bezpośredni przejazd kolejowy m.in. 
do Opola, Rybnika, Żor, a także dodatkowe połączenie 
z Wisłą-Głebacami. W lutym pociągi Polregio będą kurso-
wać codziennie, a później wyłącznie w soboty i niedziele. 
Wszystkie  połączenia można sprawdzić m.in. na stronie 
www.portalpasazera.pl.

Zakończyły się prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do reje-
stru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, które w minionym roku otrzymały z budżetu 
gminy Goleszów dotację na ten cel w wysokości 212 tys. zł. 
Dotacja ta została podzielona pomiędzy pięć parafii, 
w związku z czym:
1) parafia ewangelicko-augsburska w Goleszowie wykonała 

renowację tynków zewnętrznych w kościele;
2) rzymskokatolicka parafia św. Jerzego w Puńcowie prze-

prowadziła remont budynku probostwa;
3) rzymskokatolicka parafia św. Michała Archanioła w Go-

leszowie przeprowadziła prace konserwatorsko-bu-
dowlane polegające na wymianie stolarki okiennej oraz 
remont pokrycia dachowego na budynku plebanii;

4) parafia ewangelicko-augsburska w Cisownicy przepro-
wadziła remont kaplicy cmentarnej;

5) parafia ewangelicko-augsburska w Puńcowie wykonała 
renowację alejek zabytkowego cmentarza ewangelickiego.

Kościół ewangelicki w Goleszowie

Plebania parafii katolickiej w Goleszowie

ROZKŁAD JAZDY POCIĄGÓW
ZE STACJI GOLESZÓW, WAŻNY OD 15 GRUDNIA DO 8 MARCA

KIERUNEK: GODZINA ODJAZDU

BRZEG
PRZEZ: SKOCZÓW, ŻORY,
RYBNIK, KĘDZIERZYN-KOŹLE,
ZDZIESZOWICE, OPOLE

16:35 (1)

CIESZYN 6:18 D, 7:02 D, 7:14 C, 8:19 D, 8:54 C, 9:48 D,
10:59 H, 11:55 C, 12:49 H, 14:47 D, 15:29 H, 
17:26 H, 20:09 C, 20:13 D, 22:13 H

CZĘSTOCHOWA
PRZEZ: KATOWICE,
SOSNOWIEC, ZAWIERCIE,
MYSZKÓW

19:07 C

GLIWICE
PRZEZ: SKOCZÓW, CHYBIE,
STRUMIEŃ, PAWŁOWICE, 
ŻORY, RYBNIK, KNURÓW

18:46 C

KATOWICE
PRZEZ: SKOCZÓW, CHYBIE,
PSZCZYNĘ, TYCHY

5:43 H, 8:14 D, 8:49 C, 10:55 H, 12:58 H, 
15:24 H, 17:05 H, 18:15 C, 19:01 D , 21:37 H

RACIBÓRZ
PRZEZ: SKOCZÓW, CHYBIE,
STRUMIEŃ, PAWŁOWICE, 
ŻORY, RYBNIK, NĘDZĘ

17:42 C

SKOCZÓW 5:34 D, 14:22 D

WARSZAWA WSCH.
PRZEZ: OŚWIĘCIM, KRAKÓW
GŁÓWNY, OPOCZNO,
WARSZAWĘ CENTRALNĄ

16:12 C

WISŁA GŁĘBCE
PRZEZ: USTROŃ

7:04 D, 7:11 C, 8:30 C, 8:48 C, 9:30 (3), 9:43 D, 
10:10 C, 10:21 C, 10:57 H, 11:22 (2), 12:28 H, 15:26 H 
16:20 C, 17:22 H, 20:09 D, 20:13 C, 22:08 H

WISŁA UZDROWISKO 12:36 C

(H)
(D)
(C)
(1)
(2)
(3)

- KURSUJE CODZIENNIE
- KURSUJE W DNI ROBOCZE OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU
- KURSUJE W SOBOTY, NIEDZIELE I ŚWIĘTA
- KURSUJE CODZIENNIE OD 1.02.2025 DO 2.03.2025 ORAZ 8.03.2025
- KURSUJE OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU OD 3.02.2025 DO 28.02.2025
- KURSUJE W SOBOTY I NIEDZIELE OD 1.02.2025 DO 8.03.2025
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Gmina Goleszów wspólnie z 16 innymi jednostkami sa-
morządowymi zrzeszonymi w ramach Aglomeracji Be-
skidzkiej otrzymała zielone światło do realizacji projektu 
związanego z ochroną i regeneracją obszarów cennych 
przyrodniczo wraz z działaniami edukacyjnymi. W ra-
mach projektu na terenie gminy Goleszów powstaną m.in. 
nowe zielone przestrzenie i ścieżki, jak również podjęte 
zostaną działania związane z usuwaniem inwazyjnych 
gatunków obcych.

Celem projektu jest wzmocnienie ochrony przyrody 
na terenach chronionych oraz objęcie ochroną nowych 
obszarów cennych przyrodniczo w Aglomeracji Beskidzkiej, 
przy jednoczesnym zwiększaniu świadomości ekologicznej 
mieszkańców poprzez organizację kampanii edukacyj-
nych i rozwój ośrodków ekologicznych. Projekt obejmuje 
cztery komponenty: wsparcie obszarów chronionych, 
działania edukacyjne zwiększające świadomość ekolo-
giczną, usuwanie gatunków inwazyjnych oraz wsparcie 
bioróżnorodności (za sprawą zielonej infrastruktury) na 
obszarach zurbanizowanych.

Dwa z nich realizowane będą na terenie gminy Gole-
szów, gdzie w ramach projektu powstanie nowa zielona 
infrastruktura wraz z elementami małej architektury, 
stworzone zostaną nowe ścieżki i miejsca odpoczynku, 
a także podjęte będą działania związane z usuwaniem 
inwazyjnych gatunków obcych, w tym zagrażającego 
zdrowiu barszczu Sosnowskiego. W sumie na ten cel gmina 
Goleszów otrzymała ponad 1,75 mln zł dofinansowania 
z Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021–2027 w ra-
mach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

Ponad 1,75 mln zł na ochronę i regenerację obszarów 
cennych przyrodniczo w gminie Goleszów

Elementy zielonej infrastruktury w formie parków kie-
szonkowych powstaną w trzech lokalizacjach w gminie. 
Tereny te zostaną wzbogacone nasadzeniem roślinności 
rodzimej (drzewa, byliny), utworzone zostaną rabaty, 
budki lęgowe, domki dla owadów i jeży, ule pokazowe 
oraz elementy edukacyjne (tablice). W ramach projektu 
zakupione i zamontowane zostaną także elementy małej 
architektury, wykonane zostaną nowe ścieżki i miejsca 
odpoczynku. Z kolei w związku z usuwaniem inwazyjnych 
gatunków obcych na terenie gminy Goleszów przewiduje 
się przede wszystkim działania związane z eliminowaniem 
barszczu Sosnowskiego.

Pomysłodawcą, wnioskodawcą i liderem projektu jest 
Stowarzyszenie Aglomeracja Beskidzka. Partnerami pro-
jektu – obok kilkunastu gmin i powiatów – jest m.in. 
Studio Filmów Rysunkowych w Bielsku-Białej, które będzie 
odpowiadać za część kampanii edukacyjnej. Realizacja 
działań projektowych, za które odpowiada gmina Go-
leszów, powinna zostać zamknięta do końca 2026 roku.

Już wkrótce będziemy mieli możliwość przekazania 1,5% podatku 
dochodowego na wybraną organizację pożytku publicznego, w tym 
także na osoby zmagające się z poważnymi chorobami, wymagające 
kosztownego leczenia lub rehabilitacji. Zachęcamy osoby fizyczne oraz 
przedstawicieli organizacji pozarządowych z terenu naszej gminy do 

podania informacji dotyczących możliwości przekazywania dla nich 1,5% naszego podatku. Informacje 
o możliwości przekazania 1,5% podatku na rzecz organizacji i osób z terenu gminy Goleszów można zgła-
szać pod numerem tel.: 33 479 05 10 wew. 44 oraz mailowo: promocja@goleszow.pl.

Jedna z lokalizacji objętych projektem − teren sąsiadujący z jednostką Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Dzięgielowie
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Projekt „Mały i duży udziela pierwszej pomocy”  
w Kozakowicach

W sobotę, 23 listopada w sali Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Kozakowicach odbyło się oficjalnie zakończenie projek-
tu „Mały i duży udziela pierwszej pomocy” realizowanego 
w ramach środków z programu Działaj Lokalnie Polsko-

-Amerykańskiej Fundacji Wolności prowadzonego przez 
Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz Stowarzyszenia 
Cieszyńskiej Młodzieży Twórczej.

Podsumowanie projektu było połączone z wykładem 
Grażyny Serwan-Pogody, która udzieliła uczestnikom 
cennych wskazówek na temat radzenia sobie ze stresem, 
zwiększenia poczucia własnej wartości oraz sprawczości 
w trudnych sytuacjach związanych m.in. z udzielaniem 
pierwszej pomocy. 

Wydarzenie było oficjalnym zakończeniem cyklu sześciu 
spotkań, w których 25 uczestników sołectwa Kozakowice 
przyswajało wiedzę teoretyczną i praktyczną z zakresu 
udzielania pierwszej pomocy. Skupiono się na tym, jak 
poprawnie wezwać pomoc, jak opatrywać urazy oraz w jaki 
sposób przeprowadzić masaż serca w sytuacji nagłego za-
trzymania krążenia. Cykl spotkań odbywał się pod nadzo-
rem ratownika medycznego, mieszkańca Kozakowic Łukasza 

Dodatkowe środki na zakup sprzętu i wyposażenia 
dla gminnych jednostek OSP

Dzięki staraniom gminy Goleszów udało się pozyskać 
dodatkowe środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na zakup 
sprzętu i wyposażenia dla trzech jednostek Ochotniczej 
Straży Pożarnej, które uległy uszkodzeniu podczas wrze-
śniowej powodzi. Po spełnieniu kryteriów naboru udało 
się pozyskać na ten cel dotację w wysokości 30 tys. zł, 
która zostanie przeznaczona na zakupy niezbędnych 

rzeczy dla jednostek OSP z Kozakowic, Godziszowa oraz 
Dzięgielowa.

– Każdy zakup dla naszych strażaków ochotników to ogromny 
powód do radości, a tych w mijającym roku było sporo. Wierzę, 
że nowy rok przyniesie nowe możliwości w tym zakresie, gdyż 
inwestycje mające na celu zwiększenie potencjału ratowniczego 
gminnych jednostek OSP to inwestycje w bezpieczeństwo naszych 
mieszkańców – komentuje wójt Sylwia Cieślar.

Przyborowskiego, strażaków posiadających uprawnienia ra-
townika oraz członków Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. 

Inicjatywa projektu wyszła od mieszkańców i choć jego 
realizacja dobiegła końca, działanie lokalnej jednostki OSP 
trwa bezustannie. Dzięki zakupionemu w ramach projektu 
sprzętowi (m.in. trenera AED, fantomów szkoleniowych ze 
wskaźnikiem diodowym oraz kamizelką Act Fast, z wykorzy-
staniem której uczestnicy szkolili się w udzielaniu pomocy 
osobie krztuszącej się) strażacy ochotnicy z Kozakowic 
zapowiedzieli, że w ramach „Dnia nauki pierwszej pomo-
cy” będą się odbywać cykliczne szkolenia dla wszystkich 
chętnych mieszkańców Kozakowic i całej gminy Goleszów 
z udzielania pierwszej pomocy oraz świadomego działania 
w tego typu sytuacjach. 

W imieniu organizatorów serdecznie dziękujemy za za-
angażowanie wszystkim osobom, które przyczyniły się do 
realizacji tego projektu, a także uczestnikom oraz gościom 
obecnym podczas jego podsumowania. Podziękowania 
kierujemy również do sponsorów oraz wójt gminy Goleszów 
Sylwii Cieślar.  

OSP Kozakowice
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Świąteczne warsztaty  
pieczenia ciasteczek 

w GOK-u
Tuż przed świętami, 20 grudnia w Gminnym Ośrodku Kultury w Gole-
szowie odbyły się świąteczne warsztaty pieczenia ciasteczek. Najmłodsi 
mogli poznać przepisy na tradycyjne ciasteczka oraz spędzić wspólnie 
czas na ich dekorowaniu. Świąteczne zapachy cynamonu i lukru to-
warzyszyły wyjątkowej twórczej atmosferze. Była to również idealna 
okazja, aby młode pokolenie poznało tradycje i kulinarne świąteczne 
zwyczaje. Dzieci w swojej pracy wykorzystały gminne wałki, dzięki 
którym ciasteczka wyszły jeszcze piękniejsze. Każde dziecko zabrało 
do domu pyszności, które mogło podarować najbliższym albo zjeść 
z dumą samodzielnie!

Wielkie święto miało miejsce 17 grudnia w Szkole Pod-
stawowej im. Jury Gajdzicy w Cisownicy. Wójt Sylwia 
Cieślar, wspólnie z prezesem zarządu Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach Mateuszem Pindlem, dyrektorem szkoły 
Przemysławem Misiarzem oraz uczniami cisownickiej 
podstawówki, otworzyła uroczyście czwartą w gminie 
Goleszów zieloną pracownię. W dwóch etapach konkursu 
WFOŚiGW w Katowicach pn. „Zielona Pracownia 2024” 
nasza gmina pozyskała na ten cel w sumie 60 tys. zł.

W uroczystości wzięli udział liczni goście, w tym m.in. 
Katarzyna Twardzik – radna Sejmiku Województwa 
Śląskiego, Elżbieta Duraj – przewodnicząca Rady Gminy 
Goleszów, przedstawicielka Kuratorium Oświaty, dy-
rektorzy gminnych jednostek oświatowych, pracownicy 
urzędu gminy, a także proboszcz parafii ewangelicko-

-augsburskiej w Cisownicy oraz sołtys Cisownicy. Wyda-
rzenie zostało uświetnione przedstawieniem teatralnym 
w wykonaniu uczniów cisownickiej podstawówki na 

temat tego, jak śmiecenie i niesegregowanie odpadów 
niszcząco działa na nasze środowisko.

Pięknie zaprojektowana sala lekcyjna została wy-
posażona w wiele nowoczesnych sprzętów i urządzeń, 
zakupionych z myślą o realizacji ciekawych zajęć przyrod-
niczych, biologicznych, ekologicznych, geograficznych, 
chemiczno-fizycznych oraz geologicznych. – Stworzenie 
zielonej pracowni w Cisownicy dopełniło mój plan, by każda 
gminna szkoła miała w swoich murach przestrzeń do nauki 
w nowoczesny i odkrywczy sposób – powiedziała wójt gminy. 

Wcześniej zielone pracownie powstały już w Szkole 
Podstawowej w Goleszowie (2019), w Szkole Podsta-
wowej im. Pawła Stalmacha w Bażanowicach (2022) 
oraz w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dzięgielowie 
(2023). Dodatkowo w maju 2024 roku przekazano do 
użytkowania pierwszą w gminie Goleszów pracownię 
pod chmurką, zlokalizowaną w Dzięgielowie, a podobna 
inicjatywa realizowana jest obecnie przy cisownickiej 
podstawówce.

Czwarta zielona pracownia w gminie Goleszów
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Przedświąteczne pozdrowienia z gminy Goleszów 
dla mieszkańców Lądka-Zdroju

Przedświąteczne pozdrowienia z gminy Goleszów dla 
mieszkańców Lądka-Zdroju niosą ze sobą niezwykłą 
historię, której bohaterem jest Jan Gluza – lokalny arty-
sta ceniony za swoje obrazy, rzeźby i grafiki ukazujące 
piękno gminy Goleszów i całego Śląska Cieszyńskiego. 
Jego twórczość promująca naszą małą ojczyznę stała się 
symbolem solidarności w trudnych chwilach. 

Na początku grudnia Jan Gluza odwiedził Urząd Gmi-
ny w Goleszowie, przynosząc swoje obrazy z 2015 roku, 
które stworzył podczas pobytu w jednym z najbardziej 
znanych kurortów leczniczo-wypoczynkowych w Polsce – 
Lądku-Zdroju. Prace przedstawiają m.in. zabytkowy most 
św. Jana Nepomucena, który został zniszczony w wyniku 
niedawnej powodzi. Artysta zaproponował wysyłkę tych 
dzieł do Lądka-Zdroju jako wyraz wsparcia i solidarności 
z mieszkańcami dotkniętymi przez żywioł. Pomysł ten 
zyskał uznanie wójt gminy Goleszów Sylwii Cieślar, która 
podkreśliła znaczenie tego gestu: – Jeszcze przed świętami 
Bożego Narodzenia zabezpieczone prace wraz z odręcznie napi-
sanym przez Jana Gluzę listem wyruszyły w drogę do Urzędu 
Miasta i Gminy w Lądku-Zdroju. To wspaniały gest i piękna 

pamiątka solidarności w obliczu tragedii, a także wielki powód 
do dumy dla wszystkich mieszkańców gminy Goleszów – po-
wiedziała wójt.

Prace Jana Gluzy są nie tylko artystycznym świa-
dectwem piękna Lądka-Zdroju, lecz także symbolem 
wsparcia i współczucia w obliczu trudnych doświad-
czeń, przypominającym, jak ważna jest jedność i pomoc 
w chwilach próby.

Fot. Z. Szklorz

Fot. ks. Z. Zachorek

Świąteczne koncerty w Goleszowie
W niedzielę, 5 stycznia w Goleszowie odbyły się dwa 
wyjątkowe wydarzenia muzyczne, które zgromadzi-
ły licznych miłośników kolęd i świątecznej atmosfery. 
W parafii ewangelicko-augsburskiej zorganizowano wie-
czór kolęd, podczas którego wystąpiły chóry parafialne 
oraz – gościnnie – Wyższobramski Chór Kameralny 
z Cieszyna. Spotkanie wzbogaciły krótkie rozważania na 
podstawie biblijnych fragmentów, które wygłosili księża 
Piotr Sztwiertnia i Damian Rusin. 

Tego samego dnia w kościele rzymskokatolickim w Go-
leszowie odbył się coroczny koncert kolęd. W wydarzeniu 
wzięli udział: dzieci i młodzież ze scholi parafialnej pro-
wadzonej przez Weronikę Glajc, chór Gloria pod dyrekcją 
Elizy Latawiec, soliści oraz grupa Zacheusza. Wyjątkową 
atmosferę stworzyły dekoracje i oświetlenie przypomi-
nające rozgwieżdżone niebo. Wspólne śpiewanie kolęd 
z udziałem zebranych, prowadzone przez ks. prob. Zbi-
gniewa Zachorka, podkreśliło radosny charakter spotkania, 
które cieszyło się wyjątkowo dużą frekwencją.
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Rok działalności Czytelni  
Małej Książnicy Cisownickiej

W dniu 28 października 2023 roku, podczas obchodów 
jubileuszu 20-lecia Małej Książnicy Cisownickiej, miało 
także miejsce otwarcie Czytelni Małej Książnicy Cisow-
nickiej. 26 października 2024 roku obchodziliśmy pierw-
szy rok działalności tejże czytelni. Poniżej prezentujemy 
krótkie podsumowanie spotkań, które odbyły się w niej 
w tym czasie.

Tematem pierwszego spotkania (17 lutego) był krajo-
braz rozumiany jako przestrzeń, która wchodzi w relacje 
z człowiekiem i której człowiek nadaje znaczenie. Gościem 
wydarzenia był prof. Tadeusz Sławek, były rektor UŚ, który 
w rozmowie z dr hab. Katarzyną Marcol, prof. UŚ, wyjaśniał 
kontekst kulturowy i społeczny krajobrazu. Okazuje się 
bowiem, że „przestrzeń”, „ziemia” czy „pejzaż” posiadają 
bardzo wiele znaczeń, zależących od tego, jak będziemy 
te terminy definiować, opisywać i rozumieć. Na przykład 
krajobraz może być aktorem w politycznych konf liktach – 
rzeka Olza, stając się granicą państwową, zmieniła stosunki 
między mieszkańcami Śląska Cieszyńskiego. Człowiek, 
interpretując przestrzeń fizyczną, oznacza miejsca ważne 
dla tożsamości lokalnej wspólnoty. Przykładem takich 

„miejsc pamięci” na terenie Cisownicy są m.in. pomnik 
pamięci Jerzego Wisełki, pomnik upamiętniający więź-
niów przywiezionych i rozstrzelanych przez gestapo czy 

„Spowiedzisko” na Budzinie. 
Gościem drugiego spotkania (13 kwietnia) w czytelni był 

Krystian Matysek, operator filmowy i reżyser filmów doku-
mentalnych. Głównym tematem były tym razem pszczoły, 
które są ważnymi zapylaczami roślin kwiatowych. Jak 
twierdzą niektórzy naukowcy, jeśli wyginą pszczoły, skończy 
się życie na Ziemi. Właśnie o pszczołach nasz gość nakręcił 
film pt. Łowcy miodu, za który jako jedyny reżyser z Polski 
otrzymał prestiżową nagrodę Green Oscars Panda Awards. 
Podczas spotkania mogliśmy zobaczyć spore fragmenty 
filmu i porozmawiać z reżyserem na temat jego realizacji 
oraz oczywiście na temat pszczelarstwa i bartnictwa. 

Podczas trzeciego spotkania (27 maja) gościliśmy Zbi-
gniewa Rokitę, pisarza, dziennikarza i reportera, autora 
książek: Kajś. Opowieść o Górnym Śląsku oraz Odrzania. 
Podróż po ziemiach odzyskanych. Dzięki pierwszej z nich 
decyzją jury i czytelników został w 2021 roku podwój-
nym laureatem Nagrody Literackiej „Nike”. Spotkanie 
prowadził dyrektor Biblioteki Śląskiej w Katowicach Ar-
tur Madaliński, a rozmowa dotyczyła m.in. tożsamości 
śląskiej, języka śląskiego, inspiracji pisarskich naszego 
gościa, elementów ewangelickich w jego twórczości oraz 
jego dalszych planów twórczych.

Kolejne spotkanie (28 września) swoją obecnością 
uświetniła dr hab. Katarzyna Marcol, prof. UŚ, dziekan 
Wydziału Sztuki i Nauk o Edukacji, która przybliżyła nam 
historię migrantów opuszczających w XIX wieku Śląsk 
Austriacki i w poszukiwaniu lepszego życia udających 
się do Banatu (Ostojićevo). Jest to arcyciekawa historia 
ludzkich losów, kolejnych pokoleń, które w zmieniają-
cym się świecie próbują zachować bądź odnaleźć swą 
tożsamość.

W ostatnią sobotę października spotkaliśmy się, aby 
podsumować rok działalności Czytelni Małej Książnicy 
Cisownickiej. Gośćmi spotkania byli rektor UŚ prof. Ryszard 
Koziołek oraz dr hab. Jerzy Sojka, prof. ChAT. Wspólnym 
tematem ich wystąpień była próba odpowiedzi na pytanie: 
co reformacja dała światu? Odpowiadając, prof. Ryszard 
Koziołek wskazał na wolność czytania, która stała się pra-
wem wolnego człowieka. Prof. Jerzy Sojka wskazywał zaś 
na permanentną zmianę myślenia w wielu sferach naszego 
życia. Następnie prof. Rafał Glajcar w imieniu wójt gminy 
Goleszów Sylwii Cieślar pogratulował Czytelni wszystkich 
inicjatyw oraz podkreślił, jak ważna dla całej gminy jest 
Mała Książnica Cisownicka i działająca przy niej Czytelnia, 
a także przekazał jubileuszowy upominek.

ks. Marek Twardzik
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Przyjaźń etiopsko-cisownicka
W przedświąteczny weekend (20–23 grudnia) po raz kolejny gościliśmy w cisownickiej parafii  

naszych przyjaciół z Etiopii.

Wspólna przygoda rozpoczęła się ponad rok temu, kiedy 
to na jednym z niedzielnych nabożeństw pojawił się Iza-
jasz Techane Mesfin. Jak się później okazało, pochodzi on 
z Etiopii, jest pracownikiem Polskiej Rady Ekumenicznej 
i wspiera młodych Etiopczyków mieszkających w Polsce. 
Od tego czasu nasze drogi w ciekawy sposób zaczęły się 
krzyżować. To zaowocowało pierwszą tegoroczną marcową 
wizytą chóru młodych ludzi z Etiopii, którzy przyjechali 
do Polski na studia lub do pracy.

Nas zachwycił ich piękny śpiew, a naszych gości – cicha 
i spokojna Cisownica. Przyjechali latem, dotrzymując słowa. 

Nas nadal zachwycał ich śpiew, a naszych przyjaciół – tym 
razem letni krajobraz Cisownicy. Dodatkowo zachwyciła nas 
yndżera – tradycyjne danie Etiopii i Erytrei, przypominające 
cienki, wilgotny naleśnik, podawane z sosami, gulaszami 
i sałatkami. Yndżera stała się kulinarną ucztą.

Podczas tej wizyty Ruth, liderka grupy, zaproponowała 
zorganizowanie rekolekcji w Cisownicy dla około stu osób. 
Pomysł wydawał się szalony, ale wspólnie policzyliśmy 
miejsca noclegowe i postanowiliśmy go zrealizować.

Tym sposobem prawie stu młodych Etiopczyków, lute-
ranów i członków innych wspólnot protestanckich, przy-
jechało z różnych miast Polski, a także z Anglii, Niemiec 
i Danii, aby wspólnie słuchać wykładów, modlić się, śpiewać, 
by wzrastać w swej wierze i budować wspólnotę. Cieszy-
my się, że mogliśmy im w tym pomóc i być razem z nimi. 
W niedzielę podczas nabożeństwa usłyszeliśmy piękne 
etiopskie pieśni wielbiące Boga, a każdego dnia pobytu 
naszych gości raczyliśmy się wspólnie z nimi przepyszną 
yndżerą. Cóż, czasem nawet – wydawałoby się – nierealne 
pomysły można z Bożą pomocą realizować!

ks. Marek Twardzik

Setne urodziny Pani Agnieszki
W poniedziałek, 6 stycznia setne urodziny obchodziła 
Pani Agnieszka Roik z Goleszowa. Z okazji tak pięknego 
jubileuszu mieszkanki naszej gminy z gratulacjami i ży-
czeniami przybyła do jubilatki wójt Sylwia Cieślar, która 
przekazała na jej ręce list gratulacyjny z Kancelarii Prezesa 
Rady Ministrów podpisany przez Donalda Tuska.

Pani Agnieszka urodziła się i mieszkała w Goleszowie 
wraz z rodzicami i jedenaściorgiem rodzeństwa. Podczas 
wojny trafiła do Pszczyny, gdzie obowiązkowo przydzielo-
no ją do służby w oficerskiej rodzinie niemieckiej. Uczęsz-
czała tam również do niemieckiej szkoły, gdzie bardzo 
dobrze opanowała język niemiecki, zarówno w mowie, 
jak i w piśmie. Po wojnie wróciła do domu, aby zająć się 
gospodarstwem – domem, ogrodem i polem uprawnym – 
oraz wychowaniem swoich dzieci, a później także wnuków. 
Prężnie działała w goleszowskim KGW, uczęszczała na 
kursy pieczenia i gotowania. Swoje zdrowie zawdzięcza 

ciężkiej pracy i zdrowemu odżywianiu – jadła tylko to, co 
sama wyhodowała. Uwielbiała czytać książki, rozwiązy-
wać krzyżówki. „Pomocna, pracowita, gibka” – tak mówią 
o niej bliscy i znajomi. Od dwóch lat przebywa w Domu 
Seniora „Widokowa Przystań” w Goleszowie.



|      Panorama Goleszowska26

w gminie Goleszów
Kluby

Aktywni seniorzy gminy Goleszów
Ostatnie tygodnie były niezwykle aktywne dla członków 
gminnych klubów seniora, głównie za sprawą zorganizo-
wanych z myślą o nich wydarzeń integracyjno-sportowych. 
Igrzyska Zimowej Senioriady, trwające niemal przez cały 
grudzień, dostarczyły uczestnikom wielu emocji, radości 
i dobrej zabawy. W sportowych zmaganiach udział wzięły 
wszystkie cztery gminne kluby seniora, których członkowie 
spotkali się kolejno w Bażanowicach (3 grudnia), Cisownicy 
(9 grudnia), Goleszowie-Równi (12 grudnia) oraz Dzię-
gielowie (18 grudnia). Podczas Senioriady seniorzy mogli 
spróbować swoich sił w biathlonie (na strzelnicy laserowej), 
curlingu, hokeju i narciarstwie (na interaktywnym symu-
latorze). W Goleszowie-Równi wydarzenie uświetnił gość 
specjalny – Tomasz Sikora, znakomity polski biathlonista 
i medalista olimpijski, który opowiedział o swoich doświad-
czeniach i zachęcał do aktywności fizycznej.

– Zimowa Senioriada to nie tylko sport, ale także integracja 
i dobra zabawa. W tym roku, dzięki powstaniu nowego klubu 
seniora w Goleszowie-Równi, dołączyli kolejni uczestnicy, co 
jeszcze bardziej urozmaiciło wydarzenie. Wszystkie cele zostały 
osiągnięte – podkreśla wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar. 
Dziękujemy stowarzyszeniu Anima Pro Activ za wsparcie or-
ganizacyjne. Projekt był możliwy dzięki dofinansowaniu z Pro-
gramu „Aktywni+” na lata 2021–2025 oraz z budżetu gminy.

Z  kolei tuż przed świętami seniorzy z  Dzięgielo-
wa i Goleszowa-Równi wzięli udział w wycieczce do 
cieszyńskiego kina Piast, gdzie obejrzeli retransmisję 
srebrno-złotego koncertu gwiazdkowego André Rieu 
i jego Orkiestry Johanna Straussa. Blisko 60 uczestników 
z zachwytem śledziło bożonarodzeniowe widowisko, 
przeżywając piękne, muzyczne chwile w towarzystwie 
swoich przyjaciół.
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w gminie Goleszów

Spotkanie noworoczne seniorów z Lesznej Górnej
W sobotę, 11 stycznia w Lesznej Górnej odbyło się trady-
cyjne spotkanie noworoczne seniorów. Około 60 seniorów 
z całego sołectwa spotkało się, aby złożyć sobie życzenia, 
podsumować miniony rok oraz spędzić wspólnie czas na 
kolędowaniu. Przy tym ostatnim swoim pięknym śpiewem 
służyły dzieci ze Szkoły Podstawowej w Dzięgielowie oraz 
schola z Goleszowa. 

Spotkanie to nie odbyłoby się bez zaangażowania soł-
tys Anny Cuber-Jaworskiej i rady sołeckiej, miejscowego 
Koła Gospodyń Wiejskich, jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej oraz wsparcia Gminy Goleszów. W wydarzeniu 
uczestniczyła również wójt gminy Sylwia Cieślar, która 
wręczyła seniorom noworoczne upominki. 



80. rocznica marszu smierci  
z podobozu w goleszowie

-
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Latem 1942 roku Niemcy podjęli decyzję o utworzeniu 
w goleszowskiej cementowni podobozu. Było to spowo-
dowane niedoborem pracowników, gdyż część z nich 
powołano do służby wojskowej. Kolejną przyczyną była 
potrzeba zwiększenia produkcji cementu, głównie na cele 
wojenne. Liczba więźniów znajdujących się w Goleszowie 
rosła z miesiąca na miesiąc, aż w listopadzie 1944 roku 
osiągnęła 1059 osób. W większości byli to Żydzi pocho-
dzący z różnych części Europy. Pracowali oni na terenie 
cementowi, a także w pobliskich kamieniołomach, głównie 
na Jasieniowej. Nadzór nad więźniami sprawowała załoga 
z SS, a później także strażnicy ze straży zakładowej. SS-

-mani zachowywali się w bestialski sposób, bili i nękali 
więźniów, którym wydawano w dodatku głodowe racje 
żywnościowe. Opieka lekarska również była na bardzo 
niskim poziomie – brakowało m.in. lekarstw i środków 
opatrunkowych. Tak nieludzkie warunki panujące na 
terenie podobozu przyczyniały się do dużej śmiertelności 
wśród więźniów oraz do podejmowania przez nich prób 
ucieczek. Te, o których mamy informacje, z reguły kończyły 
się niepowodzeniem i śmiercią uciekinierów.

W styczniu 1945 roku Armia Czerwona rozpoczęła 
ofensywę we wschodniej części Polski i w szybkim tempie 
posuwała się na zachód. Niemieckie linie obrony zostały 
przełamane, a wojska w nieładzie wycofywały się. Podjęto 
decyzję o ewakuacji obozów znajdujących się blisko frontu. 
Już 17 stycznia rozpoczęto likwidację obozu w Oświęcimiu. 
18 i 19 stycznia wyruszyły kolumny więźniów z podobo-
zu w Goleszowie, w którym znajdowało się wtedy około 
tysiąca ludzi. Na drogach zalegało dużo śniegu, a tempe-
ratura sięgała –20°C. W takich warunkach wycieńczeni 
więźniowie musieli pokonać liczącą około 60 km trasę 
z Goleszowa do Wodzisławia Śląskiego. Szli przez Go-
dziszów, Kisielów, Międzyświeć, Wilamowice, Iskrzyczyn, 
Dębowiec, Kończyce, Zebrzydowice i Jastrzębie Zdrój. 
Z Wodzisławia Śląskiego, gdzie przybywały również ko-
lumny z Oświęcimia, Niemcy przewozili więźniów koleją 
do obozów w głębi III Rzeszy.

Wielu więźniów nie przeżyło marszu śmierci. Świad-
kowie wspominają, że eskortujący SS-mani mordowali 
niezdolnych do dalszego marszu więźniów, a inni więź-
niowie zmarli z głodu i wycieńczenia. Mogiła 19 zmarłych 
znajduje się w Dębowcu na Dolcach. Co roku przy istnie-
jącym tam pomniku odbywa się uroczystość mająca na 
celu upamiętnienie tamtych tragicznych wydarzeń.

W dniu 21 stycznia wyruszyło z Goleszowa ostatnich 
96 więźniów, których stłoczono w wagonie towarowym. 
Znalazły się w nim osoby chore i niezdolne do marszu. 
Na drogę, która trwała siedem dni, wydano im jedynie 
symboliczne racje żywnościowe. Mieli jechać do obozu 
w Freudenthal, jednak wagon krążył przez kilka dni po 
różnych stacjach i 29 stycznia dotarł do miejscowości Brně-
nec. Dzięki zaangażowaniu rodziny Schindlerów udało 
się uratować kilkudziesięciu więźniów. Wielu jednak nie 
przeżyło tej gehenny. Szerzej te dramatyczne wydarzenia 
przedstawia film Dopisani do Listy Schindlera, zawierający 
relacje naocznych świadków.

W celu upamiętnienia istnienia na terenie goleszowskiej 
cementowni oświęcimskiego podobozu, dzięki zaanga-
żowaniu m.in. Pawła Stanieczka, w 2006 roku powstała 
Izba Oświęcimska. W 2023 roku została ona gruntownie 
zmodernizowana i obecnie tworzy nowoczesną przestrzeń 
wystawienniczo-edukacyjną.

Paweł Raszka

Mogiła w lasku Dolce w Dębowcu
Fot. Z archiwum Urzędu Gminy Dębowiec
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Co tam, panie,  
w bibliotece?

Z przyjemnością informujemy, że w goleszowskiej bibliotece można napić się  
pysznej kawy i nie tylko. gorące napoje z automatu pomogą rozgrzać się  

w te chłodne dni naszym czytelnikom oraz zziębniętym przechodniom. 
Serdecznie zapraszamy!

Rok 2024 okazał się rokiem pełnym niespodzianek i no-
wych wyzwań. Zmiana lokalizacji pomyślnie wpłynęła na 
aktywność czytelniczą. Odwiedzało nas regularnie 881 
aktywnych czytelników, w tym 260 dzieci i 230 emery-
tów. Rekord wypożyczeń wśród najmłodszych bibliofilów 
należy do chłopca z Goleszowa (194 książki), a wśród 
dorosłych – do mieszkanki Kozakowic (178 książek). Na-
liczyliśmy 13 698 odwiedzin, a przez ręce bibliotekarzy 
przeszło ponad 27 000 woluminów. Dzięki dotacji z Gminy 
Goleszów oraz Biblioteki Narodowej, a także waszej – 
Czytelników – szczodrości, nasz księgozbiór wzbogacił 
się o 2000 nowości wydawniczych, 72 numery czasopism, 
44 audiobooki oraz 66 gier planszowych.

Najpopularniejszymi wśród goleszowskich czytelników 
pisarzami ubiegłego roku okazali się:
1. Anita Głowińska – polska autorka serii książek  

Kicia Kocia;
2. Jørn Lier Horst – norweski autor książek detekty-

wistycznych dla dzieci z serii Biuro Detektywistyczne 
nr 2 oraz kryminałów dla dorosłych;

3. Katarzyna Michalak – polska autorka powieści  
obyczajowych;

4. Hanna Greń – polska autorka powieści  
kryminalnych;

5. Joanna Jax – polska autorka historycznych  
cykli powieściowych.

Najczęściej wypożyczanymi tytułami były:
LITER AT UR A DZIECIĘC A:
    • Poznaj Blue – red. Sabina Bauman;
    • Bystre ciastko – John Jory;
    • Gabinet dinozaurów – Lucy Brownridge;
LITER AT UR A OBYCZ AJOWA:
     • Czereśnie zawsze muszą być dwie – Magdalena Witkiewicz;
    • Słońce po burzy – Robyn Carr;
    • Domek w niebiosach – Paulina Kozłowska;
LITER AT UR A SENSAC Y JNA:
    • Pięć i pół śmierci – Hanna Greń;
    • Schronisko, które przestało istnieć – Sławek Gortych;
    • Ja tu tylko zabijam – Marta Obuch;
LITER AT UR A HISTORYCZNA:
    • Aktoreczka – Barbara Wysoczańska;
    • Droga ku nadziei – Danuta Chlupová;
    • Ziemianki – Marta Strzelecka.

W bibliotece dostępna jest również wypożyczalnia gier 
planszowych. Cieszy się ona ogromną popularnością. 
W zeszłym roku czytelnicy zabrali do domów swoje ulu-
bione tytuły aż 370 razy. Najczęściej wypożyczanymi 
pozycjami były:
    • Moje małe Everdell – rodzinna gra strategiczna;
    • Jumanji – towarzyska gra przygodowa;
    • Tajemice zamku – rodzinna gra przygodowa;
    • Sen – towarzyska gra karciana;
    • Skubane kurczaki – dziecięca gra kafelkowa;
    • Lisek urwisek – dziecięca gra kooperacyjna;
    • Wsiąść do pociągu – familijna gra z mapą Europy.

Dziękujemy za to, że tak chętnie i często nas odwiedzacie. 
Mamy nadzieję, że nowy rok okaże się równie pomyślny, 
a mieszkańcy Goleszowa będą zadowoleni z dobrze prospe-
rującej i otwartej na ich potrzeby biblioteki. Do zobaczenia!

Źr
ód

ło
 g

ra
fi

ki
: f

re
ep

ic
k.

co
m



30 |      Panorama Goleszowska

Kolejne sukcesy na arenie międzynarodowej
Podczas XIII Międzynarodowego 
Turnieju Judo „Pokonujemy granice” 
w Bielsku-Białej zaprezentowali się 
mieszkańcy gminy Goleszów oraz za-
wodnicy klubu KS Cieszyn JUDO & BJJ. 
Konkurencja była ogromna, gdyż w te-
gorocznej edycji turnieju zmagało się 

niemal 1300 zawodników ze 116 klubów, 
reprezentując 10 krajów. Mieszkańcy 
gminy Goleszów przysporzyli nam 
wielkich powodów do dumy: Lilianna 
Duraj zajęła 3. miejsce w kategorii U18 
+70 kg, a Igor Lipowczan – 5. miejsce 
w kategorii U15 –55 kg. 

Gminne zawody koszykarskie
W dniach 17 i 19 grudnia w Szkole Pod-
stawowej w Cisownicy odbyły się gmin-
ne zawody koszykarskie, które zgroma-
dziły drużyny ze szkół podstawowych 
z terenu naszej gminy. Wydarzenie to 

miało na celu popularyzację koszy-
kówki wśród młodzieży, rozwijanie 
talentów i wyłonienie najlepszych dru-
żyn. Uczestnicy rywalizowali w dwóch 
kategoriach wiekowych: klasy IV–VI 

Dziewczęta z klas IV–VI:
    1.  ZSP Cisownica
    2. SP Goleszów
    3. SP Dzięgielów

Brąz dla Nicole Konderli i wysoka forma 
Kamila Waszka na Wielkiej Krokwi
W sobotę, 11 stycznia w Zakopanem od-
były się Mistrzostwa Polski w Skokach 
Narciarskich. Wśród zawodniczek 
walczących o  tytuł najlepszych ry-
walizowała także Nicole Konderla – 
mieszkanka gminy Goleszów oraz 
zawodniczka KS AZS AWF Katowice. 
Po pierwszej serii konkursowej nasza 
mieszkanka zajmowała 5. miejsce, jed-

nak dzięki dobremu skokowi w serii 
finałowej zajęła ostatecznie 3. miejsce 
i tym samym zdobyła brązowy medal 
w konkursie rozgrywanym na Wielkiej 
Krokwi. W tych samych zawodach wy-
startował także Kamil Waszek. Miesz-
kaniec gminy Goleszów reprezentujący 
w Zakopanem LKS Olimpia Goleszów 
zajął wysokie, 18. miejsce.

Sukcesy gminnych skoczków

W dniach 7 i 8 stycznia w Szczyrku 
odbyły się zawody Orlen Cup II, które 

przyciągnęły młodych skoczków nar-
ciarskich z całej Polski i z zagranicy. 
Na skoczni Skalite K70 rywalizowa-
no w kilku kategoriach wiekowych. 
Drugiego dnia zawodów w kategorii 

„chłopiec starszy (roczniki 2011–2012)” 
3. miejsce na podium wywalczył Grze-
gorz Grzanka reprezentujący Ludowy 
Klub Sportowy Olimpia Goleszów. 
Dzień wcześniej mieszkaniec naszej 

gminy zajął 5. miejsce w swojej kate-
gorii wiekowej.

W zawodach wzięli udział także 
inni reprezentanci gminy Goleszów, 
w tym Kamil Waszek, który w pierw-
szym i w drugim dniu zawodów zajął 
10. miejsce w kategorii Open 2006+, 
oraz Karol Grzanka, który zdobył 
35. i 33. miejsce w kategorii „młodzik 
2009–2010”. 

Chłopcy z klas IV–VI:
    1. SP Goleszów
    2. SP Dzięgielów
    3. ZSP Cisownica

Dziewczęta z klas VII–VIII:
    1. ZSP Cisownica
    2. SP Goleszów

Chłopcy z klas VII–VIII:
    1. ZSP Cisownica
    2. SP Dzięgielów
    3. SP Goleszów

i VII–VIII. Mecze były prowadzone 
systemem ,,każdy z każdym”, co po-
zwoliło wszystkim drużynom zmierzyć 
się ze sobą i sprawdzić swoje umiejęt-
ności. Wyniki zawodów poniżej:



Centrum Usług Społecznych (dawniej GOPS)
ul. Cieszyńska 29, tel.: 33 479 05 17, 33 479 05 54,
www.cusgoleszow.pl 
Godziny pracy:
pn., wt., czw. 7.00 – 15.00
środa  7.00 – 17.00
piątek  7.00 – 13.00

Gminny Ośrodek Kultury  − tymczasowo: budynek OSP
ul. Szkolna 7, tel.: 33 479 05 21, 573 444 553
www.gok.goleszow.pl | dyrektor@gok.goleszow.pl
Godziny pracy:
pn. – pt. 7.00 – 16.00

Wypożyczalnia kostiumów karnawałowych:
pn. i pt. 8.00 – 15.00 | wt. –  czw. 13.00 – 17.00
Wypożyczalnia strojów regionalnych czynna jest po wcześniej-
szym kontakcie telefonicznym (tel. 573 444 553 oraz 33 479 05 21).

Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Cieszyńska 18, tel.: 33 479 05 22,
www.goleszow.naszabiblioteka.com
Godziny pracy:
pn., czw., pt. 8.00 – 16.00    wt., śr. 8.00 – 17.00
oraz pierwsza i trzecia sobota każdego miesiąca

Filia w Cisownicy
pn., wt. 8:00-12:00    śr. – pt. 12:00-16:00

Filia w Puńcowie
pn., wt. 8:00-12:00    śr., czw. 14:00-18:00    pt. 11:00 - 15:00

Centrum Informacji Turystycznej
ul. Cieszyńska 25, tel.: 728 657 251
goleszow@silesia.travel
www.goleszow.pl/centrum-informacji-turystycznej
Godziny pracy:
środa    12.00 – 17.00
czwartek   9.00 – 15.00
piątek    8.00 – 13.00
pierwsza sobota miesiąca  9.00 – 13.00
 

Urząd Gminy w Goleszowie
ul. 1 Maja 5, tel.: 33 479 05 10
www.goleszow.pl | www.goleszow.bip.net.pl,
https://eurzad.goleszow.pl | urzad@goleszow.pl
Czas pracy Urzędu Gminy w Goleszowie:
 Biura Urzędu Gminy Kasa Urzędu Gminy
poniedziałek 7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
wtorek  7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
środa  7.00 – 17.00 7.00 – 16.45
czwartek 7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
piątek  7.00 – 13.00 7.00 – 12.30

Uwaga! W każdy ostatni dzień miesiąca Kasa Urzędu  
Gminy Goleszów czynna jest o godzinę krócej.

Numery wewnętrzne poszczególnych komórek
organizacyjnych Urzędu Gminy w Goleszowie, 
tel.: 33 479 05 10 do 13 | Goleszów, ul. 1 Maja 5

Sekretariat Wójta – wew. 20

Biuro podawcze – wew. 29 i 30

Urząd Stanu Cywilnego, ewidencja ludności – wew. 31

Kasa – wew. 26

Dowody osobiste – wew. 47

Wymiar podatków i zwrot podatku akcyzowego – wew. 25

Zapłata podatków – wew. 24

Opłaty z tytułu odpadów komunalnych – wew. 49

Inwestycje i remonty gminne – wew. 45

Numeracja budynków, podziały nieruchomości,  
kontrola wywozu ścieków – wew. 32

Wycinka drzew – wew. 36

Ochrona środowiska, deklaracje ws. opłaty  
za gospodarowanie odpadami, decyzje o środowiskowych  
uwarunkowaniach – wew. 28

Planowanie przestrzenne, wypisy i wyrysy – wew. 22

Biuro obsługi Rady Gminy Goleszów – wew. 53

Inspektor ochrony danych – 33 479 05 10

Imprezy i promocja – wew. 40 i 44

Organizacje pozarządowe, kluby sportowe – wew. 35 i 44

Zarządzanie kryzysowe – wew. 42

Goleszów, ul. Zakładowa 12

Drogi – wew. 81 i 84

Dodatki mieszkaniowe, sprawy lokatorskie – wew. 82

Budynki komunalne, cmentarze komunalne – wew. 83

Gospodarka nieruchomościami – wew. 80

Sieci kanalizacyjne i wodociągowe – wew. 82

Informator

Wydawca: Gmina Goleszów
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Redakcja językowa: Mariola Massalska
Skład i opracowanie graficzne: Karolina Kluska
Zdjęcia na okładce: Szymon Staniszewski
Adres redakcji: ul. 1 Maja 5, 43-440 Goleszów,
tel.: 33 479 05 10 wew. 44 | panorama@goleszow.pl
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Druk: Offsetdruk i media sp. z o.o.
Redakcja nie zwraca nadsyłanych materiałów oraz zastrzega sobie pra-
wo m.in. do wyboru tekstów do publikacji, ich skracania i opracowania 
redakcyjnego. Materiały do następnego numeru można dostarczać do 
piątego dnia miesiąca poprzedzającego jego wydanie.

Numer alarmowy: 112 
Policja: 997 
Straż pożarna: 998 
Pogotowie energetyczne: 991 

Pogotowie gazowe: 992
Pogotowie wodociągowe: 994
Pogotowie ratunkowe: 999
Posterunek Policji  
w Goleszowie: 47 85 73 835
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